


PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRADE S ISCO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
CERTIDAO 2023/0004896

CERTIFICO: Para os devidos fins que:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Devidamente Inscrito sob o CNPJ n°: 27.452.788/0001-23

RUA VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA , N° 550 , BAMBE BARRA DE SAO
FRANCISCO - ES, CEP 29800-000

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débitos em nome do(s) requerente(s),
qualquer divida referente a tributos municipais. Ressalvando o direito da Fazenda
Municipal, de cobrar quaisquer dividas que venha a ser apuradas.

Chave de validagdo da certiddo: 20230004896

Validade 30 dias

Emitida Terga-Feira, 19 de Setembro de 2023

Atencgdo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Certidao N° 20230000979177

Identificacdo do Requerente: CNPJ N° 27.452.788/0001-23

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa
Juridica acima especificado, ficando ressalvada a Fazenda Publica Estadual o direito de cobrar
quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certiddo emitida via Sistema Eletronico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n° 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certidao emitida em 19/09/2023. valida até 18/12/2023.

A autenticidade deste documento podera ser confirmada via internet por meio do enderego
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitoria, 19/09/2023.

Autenticagao eletronica: 0010.FF38.6070.7DA4




TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ESPIRITO
R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Sud, Vitdria - ES | CEP: 29.050-275 | Tel: (27) 3334-2000.

CERTIDAO NEGATIVA DE PRIMEIRA INSTANCIA

NATUREZA DE RECUPERACAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL (FALENCIA E

CONCORDATA)

Dados da Certidao

Razao Social:

ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BARRA DE
SAO FRANCISCO

CNPJ: 27.452.788/0001-23

Data de Expedicao: 19/09/2023 08:54:57 Validade: 30 DIAS

N° da Certidao: * 2022216088 *

-- ENDERECO --

Municipio: - NAO INFORMADO - Bairro: - NAO INFORMADO -
Logradouro: - NAO INFORMADO - Numero: - NAO INFORMADO -
Complemento: - NAO INFORMADQO - CEP: - NAO INFORMADO -
-- CONTATO --

Email: - NAO INFORMADQ - Telefone Fixo: - NAO INFORMADO -

Telefone Celular: - NAO INFORMADO -

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judiciario do Estado do
Espirito Santo (E-Jud, SIEP, PROJUDI e Ple) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante .

Observacgoes

a.
b.

G

Certidao expedida gratuitamente através da Internet;

Os dados do(a) solicitante acima informados sdo de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destinatario;

O prazo de validade desta certid3o é de 30 (trinta) dias, contados da data da expedicdo, conforme disposto no art, 467
do Cddigo de Normas da Corregedoria Geral da Justica. Apos essa data serd necesséria a emissao de uma nova
certidao;

. A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina do Tribunal de Justica do Estado do Espirito Santo -

www.tjes.jus.br -, utilizando o nimero da certiddo acima identificado;

. Em relacdo as comarcas da entrancia especial (Vitoria/Vila Velha/Cariacica/SerrafViana), as acoes de: execucdo fiscal

estadual, faléncia e recuperagdo judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juizo de Vitoria;

. As acOes de natureza civel abrangem inclusive aquelas que tramitam nas varas de Orfios e Sucessdes (Tutela,

Curatela, Interdicdo,...), Juizado Especial Civel, Juizado Especial da Fazenda Publica, Execucdo Fiscal e Execugdo
Patr'imonial (observado o item e);

. As agOes de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de auditoria militar e de juizados especiais criminais;
. As matérias atinentes as varas de familia e infancia e juventude séo objeto de certidéo especifica;
. A base de dados do sistema de gerenaamento pmcessual (13 INSTANCIA: eJUD, SIEP, PROJUDI, Ple-1G; 22

INSTANCIA: Sistema de Segunda Instincia, PJe-2G) contém o registro de todos os processos distribuidos no Judiciario
do Estado do Espirito Santo, com excecdo do SEEU;

. A certidao negativa referente ao Sistema EIetr("Jnico de Execucao Unificado — SEEU devera ser requerida ao Cartorio do

Oficio de Distribuidor da Comarca, conforme Ato Normativo Conjunte n°, 009/2021.



Nome: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 27.452.788/0001-23

Certiddo n®: 49721049/2023

Expedicao: 19/09/2023, as 08:54:28

Validade: 17/03/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gque ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 27.452.788/0001-23, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidagac
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdédria transitada em julgado ocu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ocu a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugcdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forcga executiva.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 27.452.788/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Coédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacado da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:53:59 do dia 19/09/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/03/2024.

Cadigo de controle da certidao: 9A74.14DB.DF27.16B2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigcao: 27.452.788/0001-23

Razao

Social:

Endereco: PCA MATRIZ S/N / SEDE / BARRA DE SAO FRANCISCO / ES / 29800-000

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:19/09/2023 a 18/10/2023

Certificacdo Numero: 2023091905454017947186

Informacao obtida em 19/09/2023 08:53:45

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO

RUA DESEMBARGADOR DANTON BASTOS, 001 - CENTRO - BARRA DE SAO FRANCISCO - ES - CEP:
29800-000 CNPJ: 27.165.745/0001-67 Tel: (27)3756-8037 Fax: 56-1355 Site:

AUTORIZAGAO DE LIQUIDAGAO E PAGAMENTOS
(Lei 4.320/1964)

An Prafaito- Municingl
o HotaRo-—trarorpatr

Enivaldo Euzébio dos Anjos

Senhor Prefeito,

Atesto para os devidos fins, que os bens/produtos/servigos abaixo descriminados foram
recebidos/executados.

Solicitamos a Vossa Exceléncia que autorize ao setor competente efetuar o registro da liquidagad
conforme relatério fiscal e abaixo especificado. Segue em anexo: Nota Fiscal, Relatérios de Fiscalizag&o e Certidoes
Negativas de Débitos (Federal, Estadual, Municipal, Regularidade do FGTS, Trabalhista e Faléncia/Concordata).

erior pagamento

Secretaria FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Origem Inexigibilidade N° 000008/2023 Processo 0013953/2022
Dotagdo 0800002.0824200262.044.33504300000.166000000000 SUBVENGOES SOCIAIS
Fornecedor | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FRANC CNPJ 27.452.788/0001-23

RUA VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE - BARRA DE
Enderego SAO FRANCISCO - ES - CEP: 29800000 Telefone 2737561565

AE 000282 Empenho 0000655/2023 Data Empenho | 25/01/2023
Vigéncia AF 000277

Convénio 000001/2023

Entrada 000002223 Nota Fiscal 10632 Data Entrada | 01/09/2023

Requerente | SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO E ASSISTENCIA SOCIAL

Cooperagao Técnica e Financeira para manutengao do Servigo de Protegdo Especial de Média
Objeto Complexidade, desenvolvidos pela APAE de Barra de Sao Francisco, ES, por meio da contratagao de
Contratado  |pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos e dez) usuarios p

Total Geral da Nota Fiscal 2.818,35

Declaro que as informagdes acima contidas foram conferidas, que estdao conforme a realidade e aptas para efetuar o
pagamento.

Atenciosamente,

Secretario Municipal

AUTORIZAGAO

Na qualidade de Ordenador de despesas, autorizo o pagamento nos termos da solicitagdo supra.
Encaminho os autos ao setor de Contabilidade para analise e continuidade do processo da liquidagéo. Feito isto, a

Tesouraria para providéncias necessarias ao Pagamento.
Enivaldg/Euzébj s Anjos
Prefg¢ito icipal




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO

RUA DESEMBARGADOR DANTON BASTOS, 001 - CENTRO - BARRA DE SAO FRANCISCO - ES - CEP:
29800-000 CNPJ: 27.165.745/0001-67 Tel: (27)3756-8037 Fax: (27)3756-1355 Site:

Ao Prafaito Miunieinal
FAO+FEHEHE G

Enivaldo Euzébio dos Anjos
Senhor Prefeito,
Atesto para os devidos fins, que os bens/produtos/servigos abaixo descriminados foram

recebidos/executados.

Negativas de Débitos (Federal, Estadual, Municipal, Regularidade do FGTS, Trabalhista e Faléncia/Concordata).

AUTORIZAGCAO DE LIQUIDAGAO E PAGAMENTOS DE DE N
(Lei 4.320/1964) (6\1 M(/‘V

Secretaria FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Origem Inexigibilidade N° 000008/2023 Processo 0013953/2022
Dotagdo 0800002.0824200262.044.33504300000.150000000001 SUBVENGOES SOCIAIS
Fornecedor | ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FRANC CNPJ 27.452,788/0001-23
RUA VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE - BARRA DE
Enderego | SAQ FRANCISCO - ES - CEP: 29800000 relsie: | 2187561068
AE 000281 Empenho 0000654/2023 Data Empenho | 25/01/2023
Convénio 000001/2023 Vigéncia AF 000276
Entrada 000002222 Nota Fiscal 10632 Data Entrada | 01/09/2023
Requerente | SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO E ASSISTENCIA SOCIAL
Cooperagao Técnica e Financeira para manutengao do Servigo de Protegdo Especial de Média
Objeto Complexidade, desenvolvidos pela APAE de Barra de Sao Francisco, ES, por meio da contratagdo de
Contratado  |pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos e dez) usuarios p

Total Geral da Nota Fiscal

43.506,97

Declaro que as informagées acima contidas foram conferidas, que estdo conforme a realidade e aptas para efetuar o

pagamento.

Atenciosamente,

Secretario Municipal

AUTORIZAGAQ

Na qualidade de Ordenador de despesas, autorizo o pagamento nos termos da solicitagao supra.

Encaminho os autos ao setor de Contabilidade para analise e continuidade do processo da liquidagao. Feito isto, a

Tesouraria para providéncias necessarias ao Pagamento.

Eniyaldo/£uzébio Dos Anjos”
reféito Municipal
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Q PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA

SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, HABITA SOCIAL
A ESTADO DO ESPIRI
S CNPJ: 14.271.157/00

Sra. Contadora,

A Secretaria Municipal da Mulher e Assisténcia Social so ossa Senhoria,
proceder por meios legais o repasse da oitava parcela do Recupgo Financeiro para a

PAE de-acordo com o Termo de

Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais —

Fomento 001/2023 e Plano de Trabalho, conforme a

¢ O valor de R$ 43.506,97 (quarenta e trés mil, quinhentos e seis reais e noventa e
sete centavos) devera ser pago com recurso proprio;

e O valor de R$ 2.818,35 (dois mil oitocentos e dezoito reais e trinta e cinco
centavos) devera ser pago com recurso federal disponivel no Banco do Brasil na
conta n°® 32874X.

Respeitosamente,

Shirley Teixeira Ribeiro
Secretaria Municipat.da Mulher, Habitagéo e Assisténcia Social

Ao: Setor de Contabilidade
Sr. Luana Klipel Pereira

Rua Desembargador Danton Bastos, 04 - Centro - Barra de Sio Francisco - ES - CEP 29800-000
Telefone: (27) 3756-4073 - E-mail: assistenciasocial@pmbsf.es.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE NCISCO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PROCESSO
RO AR

60484104462023

Tipo, Espécie, Nimero e Ano

Processo, : N° 010632/2023 - Interno

Data e Hora de Abertura
29/08/2023 15:32:20

Requerente

SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL

Detalhamento
MEMORANDO N° 604/2023




31/08/2023, 08:36

Consulta Regularidade do Empregador

Social:

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  27.452.788/0001-23

Raz<0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Endereco: PCA MATRIZ S/N / SEDE / BARRA DE SAO FRANCISCO / ES / 29800-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:31/08/2023 a 29/09/2023

Certificacdo Numero: 2023083105262796270872
Informacdo obtida em 31/08/2023 08:36:56

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf
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f MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO - e
L ESPIRITO SANTO '
27.165.745/0001-67 N PROCESSO
e N’ LIQUIDACAO 0012157/2023 )
/ VALOR BRUTO:2.818,35 VALOR DESCONTO: 0,00 VALOR LIQUIDO: 2.818,35 )
O ordenador da despesa para efeito da execugiio Exercicio: 2023 - Tipo: Global .
orcamentdria, nos termos da legislacio vigente, Empenho: 00006552023 Data: | ”09;;2)0;;3
determina que seja liquidada a despesa aqui classificada: Ficha: 0000582 Data Venc.: 11/10/2023
Processo: 0013953/2022
Autorizacio de Fornecime
\, /
- Orgdo : 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL ™
Unidade Orgamentaria : 0002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Fungdo : 08 - ASSISTENCIA SOCIAL .
Subfungdo : 242 - ASSITENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA
Programa : 0026 - ASSISTENCIA ESPECIAL AO DEFICIENTE
Projeto/Atividade : 2.044 - APOIO A INSTITUICOES DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEY
Elemento de Despesa : 33504300000 - SUBVENGQOES SOCIAIS
Fonte de Recurso : 166000000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DINAS : P
( Favorecido : 648 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FR. CNPJ/CPF : 27 152.788/0007-23
Bairro : SANTO ANTONIO Cidade : COLATINA
Endereco : TITO VALDEMAR VIEIRA UF : ESPIRITO SANTO
( Historico : Cooperago Téenica ¢ Financeira para manutengdo do Servigo de Protegiio Especial de Média Complexidade, desenvolvidos pela
APAE de Barra de Sdo Francisco. ES. por meio da contratagdo de pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos ¢ dez)
usuarios. Ref. a 8" parcela.
\

Subelemento: 33504399000 - OUTRAS SUBVENCOES SOCIAIS

Saldo Empenhado | 14.091,75 | Despesa Liquidada | 2.818,35 | Saldo Disponivel | 11.273,40

DOCUMENTOS

Descrigio Destino Data N’ Documento Valor
PROTOCOLO N° 10632 de 29/08/2023 - 2818.35 10632 2.818,35
Total TRI8 S

Dispensa/Inexigibilidade : 34 - ARTIGO 25, "CAPUT" DA LEI FEDERAL 8666/93
INFORMACOES REINF

Possui desconto de INSS: Nio Valor desconto de INSS: 0,00

LANCAMENTO!
N' | Débito | Valor | Crédito | Valor

Liguidagao - Subvengdes Sociais

o 1 622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 2.818,35 |622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 2.818,35

0O 1 622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR 2.818,35 [622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 2.81835

P 1 353110300000 - SUBVENCOES SOCIAIS ~ 2.818,35 (218911200000 - SUBVENCOES A PAGAR -F ~ 2.818,35

Cc 1 821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE 2.818,35 821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAQ 2.818,35

Local/Data/Assinaturas
BARRA DE SAO FRANCISCO, 11 de setembro de 2023

ENIVALDO EUZEBIO DOS ANJOS MARINA TEIXEIRA DE ARALIJO
PREFEITO CONTADORA
CRC ES - 022438/0-6

L&l Contabilidade Prblica Eletrdnica |S) Page L of | E&L Produgoes de Software 1LT1A



MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO

FL. RUBRICA

iy ESPIRITO SANTO
' 27.165.745/0001-67

N PROCESSO

N’ LIQUIDACAO 0012156/2023

\
7 VALOR BRUTO: 43.506,97 VALOR DESCONTO: 0,00 VALOR LIQUIDO: 43.506,97

O ordenador da despesa para efeito da execucio Exercicio: 2023 —
or¢amentaria, nos termos da legislacdo vigente, Empenho: 0000654/2023

determina que seja liquidada a despesa aqui classificada: Ficha: 0000582 Data Vene.: 11/10/2023

Processo: 0013953/2022 _
Autorizacdo de Fornecime ((\1’ %m& 3
.

Tipo: Global
Data: 11/09/2023

\
a Orgdo : 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade Orgamentaria © 0002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Fungdo : 08 - ASSISTENCIA SOCIAL )
Subfungdo © 242 - ASSITENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA
Programa - 0026 - ASSISTENCIA ESPECIAL AO DEFICIENTE
Projeto/Atividade @ 2.044 - APOIO A INS'IAl'l'U[((‘ﬁES DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM
Elemento de Despesa @ 33504300000 - SUBVENCOES SOCIAIS

\ Fonte de Recurso : 150000000001 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFK

Favorecido : 648 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FR, ('NI’.I/(?PFWS
Bairro : SANTO ANTONIO Cidade : CO

Pt

b

Endercco : TITO VALDEMAR VIEIRA UF : ESPIRITO SANTO

Historico :

usuarios. Ref, a 8" parcela.

\

Cooperagdo Técenica ¢ Financeira para manutengio do Servigo de Proteglio Especial de Média Complexidade, desenvolvidos pela
APAE de Barra de Sao Francisco, ES, por meio da contratagio de pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos ¢ dez)

Subelemento: 33504399000 - OUTRAS SUBVENCOLES SOCIAIS

Saldo Empenhado | 176.574,98 Despesa Liquidada | 43.506,97 Saldo Disponivel | 133.068,01

DOCUMENTOS

Descrigiio Destino Data N Documento

Valor

PROTOCOLQ N° 10632 de 29/08/2023 - 43506.97 10632

43,506,97

Total

13.500,97

Dispensa/lnexigibilidade : 54 - ARTIGO 25, "CAPUT" DA LEI FEDERAL 8666/93

INFORMACOES REINF

Possui desconto de INSS: Nao Valor desconto de INSS: 0,00

LANCAMENTO!

N [Debito | Valor | Crédito

]— Valos

Liquidagao - Subvencgdes Sociais

aOTOO

FE T S

622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 43 506,97 622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 43.506,97
622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR 43.506,97 |622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 43.506,97
353110300000 - SUBVENCOES SOCIAIS . 43.506,97 (218911200000 - SUBVENCOES A PAGAR -F B
821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAQ DE 43.506,97 |821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAQ 43.506 97

43.506,97

Local/Data/Assinaturas

BARRA DE SAO FRANCISCO, || de setembro de 2023

PREFEITO CONTADORA
CRC ES -022438/0-0

ENIVALDO EUZEBIO DOS ANJOS MARINA TEIXEIRA DE ARAUJO

E& L Contabilidade Priblica Elewdmea |S] Page | of |
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COMPROVANTE

BANESTES S.A.

DADOS DO REMET
Cliente:

Conta:
Agencia:

DADOS DO DESTI
Cliente:
Conta:
Agencia:

DADOS DA TRANS
Dt.Pagamento:
Valor:
Protocolo:
Historico:
Origem:

Responsaveis. .

A TRANSACAO FO
HAJA SALDO DIS

BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C
ENTE
Pref.M.Barra S Francisco
F Mun Dos Dir Cri Ad
3.907.482
113-Barra De Sao Francisco

NATARIO
Assoc De Pais E A Dos E
2.209.435
113-Barra De Sao Francisco

ACAO
21/09/2023
R$43.506,97
017838615
REPASSE APAE
Banestes Internet Banking

: 562.520.487-04 21/89/23 16:34:55
©085.930.447-78 21/09/23 16:35:35

I AGENDADA. SERA EFETIVADA CASO
PONIVEL E ESTEJA DE ACORDO COM

A TABELA DE LIMITES DIARIOS DE TRANSACOES.

O COMPROVANTE ESTARA DISPONIVEL NA OPCAQ
EMISSAQ COMPROVANTE APOS O DEBITO EM SUA CONTA
INFORMANDO O NUMERO DO PROTOCOLO.

QUANDO A DATA DE PAGAMENTO COINCIDIR COM DIA
NAO UTIL, A TRANSACAO SERA EFETIVADA NO
PRIMEIRO DIA UTIL SUBSEQUENTE.

Registro: 21/09/2023 16:34:55 -kNR17
Emissao.: 21/09/2023 16:35:42




(G336211638027019017

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticagdo SISBB

833-8
32874-X BARRA DE SBL MAC FNAS

21 BCO BANESTES S.A.
113 BARRA DE SAO FRANCISCO

2209435

27.452.788/0001-23

ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCI
CREDITO EM CONTA

92.101

2.818,35

0

21/09/2023

ECB86E30E7ECE6078

Assinada por

JE705316 ENIVALDO EUZEBIO DOS ANJOS
JE705761 SHIRLEY TEIXEIRA RIBEIRO

Transag&o efetuada com sucesso.

21/09/2023 16:40:19
21/09/2023 16:42:23

Transagao efetuada com sucesso por: JE705761 SHIRLEY TEIXEIRA RIBEIRO.







MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO )
- PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO . s
- ESPIRITO SANTO :
27.165.745/0001-67 N" PROCESSO
NOTA DE PAGAMENTO N* 0015037/2023 DATA:
N ORCAMENTARIA p,
é VALOR BRUTO: 2.818,35 VALOR DESCONTO: VALOR LIQUIDO: 2.818,35 )
O ordenador da despesa para efeito da execugéo Exercicio : 2023 Processo : 0013953/2022
or¢amentdria, nos termos da legislacio vigente, Data Pagto : 21/09/2023 OP : 0015037/2023
determina o Pagamento do Empenho aqui classificado: Empenho : 0000655/2023 o : Global

Liquidacao : 0012157/202,
> (.)rgﬁn 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade Orgamentaria :0002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Fungio 08 - ASSISTENCIA SOCIAL
Subfungdo :242 - ASSITENCIA AD PORTADOR DI DEFICIENCIA
Programa : 0026 - ASSISTENCIA ESPECIAL AQ DEFICIENTE
Projeto/Atividade :2.044 - APOIO A INSTITUICOES DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIENCYA
Elemento Despesa 33504300000 - SUBVENCOES SOCIALS
\ Fonte de Recurso @ 166000000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTN

NG

- Favorecido : 648 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FRANCISCO (fNP.l!(.‘WBm-ZS
Bairro : SANTO ANTONIO Cidade :
Enderego : TITO VALDEMAR VIEIRA UF : ESPIRITO SANTO
7,
Histdrico : Cooperagiio Técnica ¢ Financeira para manutengdo do Servigo de Protegdo Especial de Média Complexidade, desenvolvidos pela APAE de
Barra de Sdo Francisco, ES. por meio da contratagdo de pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos ¢ dez) usudrios. Ref. a 8" pareela.
( Saldo Liquidagio : h
Valor OP 2.818.35 (dois mil oitocentos ¢ dezoito reais ¢ trinta ¢ cinco centavos )
Dispensa/Inexibilidade: 54 - ARTIGO 25, "CAPUT" DA LEI FEDERAL 8666/93
Subelemento: 33304399000 - OUTRAS SUBVENCOES SOCIAIS
CONTROLE BANCARIO
Banco Agéncia  Conta Tipo/N" Documento Valor
001 - BANCO DO BRASIL S/A 0833-8  32.874-X - UNIFICADA DA PROTECAO SOCIAL ESPECIAL TE 2.818,35
LANCAMENTOS
Y ] Débito | Valor | Crédito ] Valor
Pagamento - Diversos - Pagamentos
O 1 [622730300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 7 818,35 [622130400000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAG 2.818,35
O 1 |622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 2.818,35 |622920104000 - EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS 2.818,35
c 1 812210201000 - TERMO DE COOPERACAQ A LIBERAR 2.818,35 |812210202000 - TERMO DE COOPERACAQ A COMPROV/ 2.818,35
c 1 821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAQ 2.818,35 [821140100000 - UTILIZADA COM EXECUCAQ ORCAMENT 2.818,35
Pagamento/Banco - Bancos
P~ 1 1218911200000 - SUBVENCOES A PAGAR -F | 2.618,35 111111900999 - BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS | 2.818,35
Local/Data/Assinaturas
BARRA DE SAO FRANCISCO. 21 de setembro de 2023
ENIVALDO EUZEBIO DOS ANIOS DOUGLAS DE PAULA VITAL
PREFEITO MUNICIPAL TESOUREIRO
L& Comabilidade Priblica Elenramea [S] Page L of'l L&l Produgdes de Software 111DA



MUNICIPIO DE BARRA D

o ESPIRITO SANTO
27.165.745/0001-67

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO

E SAO FRANCISCO

FL RUBRICA

N PROCESSO

NOTA DE PAGAMENTO N° 0015038/2023 DATA:
N ORCAMENTARIA p,
8 VALOR BRUTO: 43.506.,97 VALOR DESCONTO: VALOR LIiQUIDO: 43.506,97 B

O ordenador da despesa para efeito da execugio
or¢amentaria, nos termos da legislaciio vigente,

determina o Pagamento do Empenho aqui classificado:

Exercicio : 2023 Processo : 0013953/2022
Data Pagto : 21/09/2023 OP : 0015038/2023
Empenho : 0000654/20237 ipo : Global

Fungao : 08 - ASSISTENCIA SOCIAL
Programa : 0026 - ASSISTENCIA ESPECIAL AO DEF

Elemento Despesa ;33504300000 - SUBVENCOES SOCIALS

\
/’ (}rgﬁn -080 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MU
Unidade Orgamentaria ;0002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTE

Subfungdo : 242 - ASSITENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA

Projeto/Atividade - 2.044 - APOIO A INST ITUICOES DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFIC

Liquidacio : 0012154 : 0000582/2023
LHER E ASSISTENCIA SOCIAL <
NCIA SOCIAL

1

ICIENTE

PN

Enderc¢o : TITO VALDEMAR VIEIRA

%"" @
\ Fonte de Recurso ;150000000001 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS 2 TRANSFERENC . POSTOS ‘GP/
>

Favorecido : 648 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FRANCISCO (] NI’WBIOOO‘I =23
Bairro : SANTO ANTONIO Cidade : COLATINA

UF: ESPIRITO SANTO

(" Historico : Cooperagdio Téenica e Financeira para manutengdo do Servigo de Protegdo Especial de Média Complexidade. desenvolvidos pela APAE de
Barra de Sdo Francisco, ES. por meio da contratagdo de pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos ¢ dez) usudrios. Rel” a 8" parcela.
> — 4
Saldo Liquidagio :
Valor OP 43.506,97 (quarenta ¢ trés mil quinhentos e seis reais ¢ noventa ¢ sete centavos )
Dispensa/Inexibilidade: 34 - ARTIGO 25, "CAPUT" DA LEI FEDERAL 8666/93
Subelemento: 33504399000 - OUTRAS SUBVENCOES SOCIAIS
CONTROLE BANCARIO ]
Banco Agéncia  Conta Fipo/N* Documento Valor
021 - BANESTES 0113 3907 482 - FUNDO MUNICIPAL DE ACAQ SOCIAL - LEI 62572015 TR 13.506,97
| LANCAMENTOS
N* Il){‘l)itu \':llurl Credito [ Valor
Pagamento - Diversos - Pagamentos
O 1 622130300000 - CREDITO EMPENHADO TTQUIDADC A PA 437506,97 [622130400000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADOC PAG 4350697
O 1 |622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 43.506,97 |622920104000 - EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS 43.506,97
C 1 (812210201000 - TERMO DE COOPERACAQ A LIBERAR 43.506,97 |812210202000 - TERMO DE COOPERACAQ A COMPROV/# 43.506,97
C 1 |821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAQO 43.506,97 |821140100000 - UTILIZADA COM EXECUCAO ORCAMENT 43.506,97
Pagamento/Banco - Bancos
P 1 [218971200000 - SUBVENCOES A PAGAR -F 1 43.506,97 |111111900999 - BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS | 43506,97

Local/Data/Assinaturas

BARRA DE SAO FRANCISCO. 21 de setembro de 2023

ENIVALDO EUZEBIO DOS ANJOS
PREFEITO MUNICIPAL

DOUGLAS DE PAULA VITAL
TESOUREIRO

&L Comahilrdade Piblica Eletronica (8]
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L1
N %o Q%\ e RA lﬁ;
B Q
PODER JUDICIARIO o (\
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO o -

R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Sud, Vitoria - ES | CEP: 29.050-275 | Tel: (27) 333¢-2000. % ~
G,

” A\ ;
CERTIDAO NEGATIVA DE PRIMEIRA INSTANCIA o rance®
NATUREZA DE RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL (FALEN
CONCORDATA)

-~
%%

Dados da Certidao

Razio Social: ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BARRA DE
d4al * SAO FRANCISCO

CNPJ: 27.452.788/0001-23

Data de Expedicao: 18/10/2023 08:09:45 Validade: 30 DIAS

N° da Certiddo: * 2022309417 *

-- ENDERECO --

Municipio: - NAO INFORMADO - Bairro: - NAO INFORMADO -
Logradouro: - NAO INFORMADO - Ndmero: - NAO INFORMADQ -
Complemento: - NAO INFORMADO - CEP: - NAO INFORMADO -
-- CONTATO --

Email: - NAO INFORMADQO - Telefone Fixo: - NAQ INFORMADO -

Telefone Celular: - NAQ INFORMADO -

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judiciario do Estado do
Espirito Santo (E-Jud, SIEP, PROJUDI e Ple) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante .

~ Observagoes

a. Certid3o expedida gratuitamente através da Internet;

b. Os dados do(a) solicitante acima informados sdo de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destinatario;

c. O prazo de validade desta certiddo € de 30 (trinta) dias, contados da data da expedigdo, conforme disposto no art. 467
do Codigo de Normas da Corregedoria Geral da Justica. Apds essa data sera necessdria a emissao de uma nova
certiddo;

d. A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na péagina do Tribunal de Justica do Estado do Espirito Santo -
www.tjes.jus.br -, utilizando o ndmero da certiddo acima identificado;

e. Em relacdo as comarcas da entrancia especial (Vitoria/Vila Velha/Cariacica/Serra/Viana), as agdes de: execucdo fiscal
estadual, faléncia e recuperacdo judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juizo de Vitoria;

f. As acOes de natureza civel abrangem inclusive aquelas que tramitam nas varas de Orfaos e Sucessdes (Tutela, Curatela,
Interdicdo,...), Juizado Especial Civel, Juizado Especial da Fazenda Plblica, Execucdo Fiscal e Execucdo Patrimonial
(observado o item e);

g. As agoes de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de auditoria militar e de juizados especiais criminais;

h. As matérias atinentes as varas de familia e inféncia e juventude sdo objeto de certiddo especifica;

i. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (12 INSTANCIA: eJUD, SIEP, PROJUDI, Ple-1G; 22
INSTANCIA: Sistema de Sequnda Instancia, PJe-2G) contém o registro de todos os processos distribuidos no Judiciario
do Estado do Espirito Santo, com excecdo do SEEU;

j. A certidao negativa referente ao Sistema Eletronico de Execugdo Unificado — SEEU devera ser requerida ao Cartorio do
Oficio de Distribuidor da Comarca, conforme Ato Normativo Conjunto n°, 009/2021.



Enivaldo Euzébio dos Anjos
Senhor Prefeito,
Atesto para os devidos fins, que os bens/produtos/servicos abaixo descriminados foram devidamente

recebidos/executados.
Solicitamos a Vossa Exceléncia que autorize ao setor competente efetuar o registro da liquidagéo e posterior paga

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO

RUA DESEMBARGADOR DANTON BASTOS, 001 - CENTRO - BARRA DE SAO FRANCISCO - ES - CEP:
29800-000 CNPJ: 27.165.745/0001-67 Tel: (27)3756-8037 Fax: (27)3756-1355 Site:

AUTORIZAGAO DE LIQUIDAGAO E PAGAMENTOS DE DESPESAS
(Lei 4.320/1964)

conforme relatério fiscal e abaixo especificado. Segue em anexo: Nota Fiscal, Relatérios de Fiscalizacdo e Certiddes
Negativas de Débitos (Federal, Estadual, Municipal, Regularidade do FGTS, Trabalhista e Faléncia/Concordata).

Secretaria FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Origem Inexigibilidade N° 000008/2023 Processo 0013953/2022
Dotagéo 0800002.0824200262.044.33504300000.150000000001 SUBVENGOES SOCIAIS
Fornecedor | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FRANC CNPJ 27.452.,788/0001-23
RUA VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE - BARRA DE
Endereco |0 FRANCISCO - ES - CEP: 29800000 I
AE 000281 Empenho 0000654/2023 Data Empenho | 25/01/2023
Convénio 000001/2023 Vigéncia AF 000276
Entrada 000002535 Nota Fiscal 11654 Data Entrada | 16/10/2023
Requerente | SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO E ASSISTENCIA SOCIAL
Cooperagao Técnica e Financeira para manutencgao do Servigo de Protegdo Especial de Média
Objeto Complexidade, desenvolvidos pela APAE de Barra de Sao Francisco, ES, por meio da contratacao de
Contratado  |pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos e dez) usuérios p

Total Geral da Nota Fiscal

43.506,97

Declaro que as informagdes acima contidas foram conferidas, que estdo conforme a realidade e aptas para efetuar o

pagamento.

Atenciosamente,

Secretario Municipal

AUTORIZAGAO

Na qualidade de Ordenador de despesas, autorizo o pagamento nos termos da solicitagao supra.
Encaminho os autos ao setor de Contabilidade para analise e continuidade do processo da liquidagao. Feito isto, a
Tesouraria para providéncias necessarias ao Pagamento.

Enivaldo Euzébio Dos Anjos
Prefeito Municipal




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO

RUA DESEMBARGADOR DANTON BASTOS, 001 - CENTRO - BARRA DE SAOC FRANCISCO - ES - CEP:
29800-000 CNPJ: 27.165.745/0001-67 Tel: (27)3756-8037 Fax: (27)3756-1356 Site:

AUTORIZAGAO DE LIQUIDAGAO E PAGAMENTOS DE DESPESAS
(Lei 4.320/1964)
Ao Prefero Municipal
Enivaldo Euzébio dos Anjos

Senhor Prefeito,

Atesto para os devidos fins, que os bens/produtos/servigos abaixo descriminados foram devidamente
recebidos/executados.

conforme relatorio fiscal e abaixo especificado. Segue em anexo: Nota Fiscal, Relatorios de Fiscalizagéo e Certidd
Negativas de Débitos (Federal, Estadual, Municipal, Regularidade do FGTS, Trabalhista e Faléncia/Concordata).

Secretaria FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Origem Inexigibilidade N° 000008/2023 Processo 0013953/2022

Dotagéo 0800002.0824200262.044.33504300000.166000000000 SUBVENGOES SOCIAIS

Formnecedor ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FRANC CNPJ 27.452.788/0001-23
RUA VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE - BARRA DE
d f
Endereco |SaAQ FRANCISCO - ES - CEP: 29800000 rempne | RPATOR1G60
AE 000282 Empenho 0000655/2023 Data Empenho | 25/01/2023
Convénic 000001/2023 Vigéncia AF 000277
Entrada 000002536 Nota Fiscal 11654 Data Entrada | 16/10/2023

Requerente | SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO E ASSISTENCIA SOCIAL

Cooperagao Técnica e Financeira para manutengao do Servigo de Protegdo Especial de Média
Objeto Complexidade, desenvolvidos pela APAE de Barra de Sao Francisco, ES, por meio da contratagao de
Contratado  |pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos e dez) usuarios p

Total Geral da Nota Fiscal 2.818,35

Declaro que as informagdes acima contidas foram conferidas, que estao conforme a realidade e aptas para efetuar o
pagamento.

Atenciosamente,

Secretario Municipal

AUTORIZAGAO

Na qualidade de Ordenador de despesas, autorizo o pagamento nos termos da solicitagdo supra.
Encaminho os autos ao setor de Contabilidade para analise e continuidade do processo da liquidagao. Feito isto, a
Tesouraria para providéncias necessarias ao Pagamento.

Enivaldo Euzébio Dos Anjos
Prefeito Municipal




&

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAPE SAO FRA[*IClSCO
SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, HABITACAO E ASSISTENCIA SOCIA &
A ESTADO DO ESPIRITO SANTO e
S W
' ¢ o
o

¥ 4‘*-4;‘

Memorando n°. 670/2023/SEMAS

Y
=

CNPJ: 14.271.157/0001-66

Barra de Sao Francisco - ES, 11 de Outubro de 2023.

Sra. Contadora,

A Secretaria Municipal da Mulher e Assisténcia Social solicita a Vossa Senhoria,
proceder por meios legais o repasse da nona parcela do Recurso Financeiro para a
Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE de acordo com o Termo de

Fomento 001/2023 e Plano de Trabalho, conforme abaixo:

e O valor de R$ 43.506,97 (quarenta e trés mil, quinhentos e seis reais e noventa e

sete centavos) devera ser pago com recurso proprio;

e O valor de R$ 2.818,35 (dois mil oitocentos e dezoito reais e trinta e cinco
centavos) devera ser pago com recurso federal disponivel no Banco do Brasil na
conta n° 32874X.

Respeitosamente,

Shirley Teixeira Ribeiro
Secretaria Municipal da er, Habitacdo e Assisténcia Social

Ao: Setor de Contabilidade
Sr. Luana Klipel Pereira

Rua Desembargador Danton Bastos, 04 - Centro - Barra de Sao Francisco - ES - CEP 29800-000
Telefone: (27) 3756-4073 - E-mail: assistenciasocial@pmbsf.es.gov.br



Até o momento, foram repassadas oito parcelas, referentes aos meses de janeiro,
fevereiro, marco, abril, maio, junho, julho e agosto, somando um total de R$:
370.602,56 do valor acordado no termo de fomento 001/2023.

Analisando a prestagao de contas referente ao repasse da 8 Parcela do Termo de

Fomento 001/2023, no valor de R$: 46.325,32 de competéncias agosto/2023,

Fomento 001/2023.

Portanto, esta comissao aprova a prestacao de contas sem ressalvas.

Barra de Sao Francisco/ES, 10 de outubro de 2023.

Sueli Aparéci onfim Vieira

Gestora do Termo Fomento — APAE




N° 13.019, de 31 de julho de 2014 e na Lei Municipal N° 0947, de 16 de dezembro
de 2019, mediante as clausulas constantes no Termo de Fomento N° 001/2023.

No dia 22 de agosto foi realizada visita técnica in l6cus na instituicdo, APAE, por
esta comissao, a fim de monitorar o plano de trabalho, objeto dessa parceria. A
visita se deu na Semana Nacional da Pessoa com Deficiéncia Intelectual e Multipla
a convite da instituicdo. Com o tema: “CONECTAR & SOMAR PARA CONSTRUIR

INCLUSAQ". Na oportunidade a sociedade foi provocada a abrir os horizontes para

) Instituicao, Elias Mauricio e os demais técnicos da Instituicao. O maior publico

foram os usuarios dos servigos juntamente com os seus responsaveis.

A Sra. Neusa Nunes Farias Marques, representando as maes dos usuarios, falou
sobre a importancia da inclusdao e melhor acolhimento de seus filhos no processo
de aprendizagem em nossas escolas. A Secretaria de Educacao Delma Equer,
enfatizou que a escola tem buscado melhorar o processo de inclusao. Declarou que
como pedagoga e mae de um filho com deficiéncia, tem consciéncia dos desafios
e do esforco que a escola tem feito para cumprir com a legislagao. Garantiu que a
escola tem evoluido nesse quesito. Houve apresentagbes culturais, palestras,

musicas e dancas.

No corrente més, o Psicologo Marcio Antdnio Gongalves, realizou 98 atendimentos,
entre eles triagens, atendimentos em grupos, atendimentos a familia e
planejamento com a equipe multidisciplinar. A Terapeuta ocupacional, Paula

Fernanda, realizou 90 atendimentos presencial entre eles 02 triagens.

Recebemos os relatorios da equipe responsavel pela execugao do presente plano
de trabalho, informando as atividades desenvolvidas no més de agosto/2023.
Todas as atividades objetivaram a promocao e o fortalecimento dos vinculos
familiares, além de proporcionar o desenvolvimento humano, ampliando acdes e

criando perspectiva de crescimento da PcD na sociedade.

Os atendimentos na instituicao continuam de 8:00 as 12:00h e de 13:00 as 17:00hs

de segundas as quintas-feiras.




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CNPJ: 27.165.745/001-67
SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL
DE BARRA DE SAO FRANCISCO/ES

Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagao da Parcer
Termo de Fomento n° 001/2023

A Prefeitura Municipal de Barra de Sao Francisco/ES, firmou o Termo de Fomento
N° 001/2023 com a Organizacao da Sociedade Civil APAE (Associagao de Pais e
Amigos dos Excepcionais), com o objetivo de cooperacao técnica e financeira para
a manutencao dos Servicos de Protegao Social Especial de Média Complexidade,
desenvolvidos pela APAE de Barra de Sao Francisco, por meio de contratacao e
remuneracao da Equipe encarregada pela execugao do Plano de trabalho, visando
a manutencgao e a melhoria no atendimento de 205 (duzentos e cinco) usuarios com
deficiéncia intelectual e multipla, conforme detalhado no Plano de Trabalho.
Poderao ser pagas com o recurso da parceria, conforme especificados no Termo
de Fomento vigente, as seguintes despesas:

| - Remuneragao da equipe encarregada da execugao do Plano de Trabalho,
compreendendo as despesas com impostos, contribuicoes sociais, Fundo de
Garantia por Tempo de Servico — FGTS, décimo terceiro salario, salarios
proporcionais, verbas rescisorias e demais encargos sociais e trabalhistas;

Il — Custos indiretos necessarios a execucdao do objeto tais como: internet,
transporte, aluguel, taxas e tarifas, telefone, consumo de agua e energia elétrica,
Il — Bens de consumo, tais como: material de expediente, material pedagogico,
produtos de limpeza, combustivel e gas;

IV — Qutros tipos de despesas que se mostrem indispensaveis a execucao do
objeto.

O total de recursos a serem empregados na execucao do objeto do presente Termo
de Fomento N° 001/2023 é de R$: 555.903,84 (quinhentos e cinquenta e cinco mil,
novecentos e trés reais e oitenta e quatro centavos), divididos em 12 (doze)
parcelas mensais no valor de R$: 42.898,26 (quarenta e dois mil, oitocentos e
noventa e oito reais e vinte e seis centavos), correndo a despesa a conta da dotacao
orgamentaria constante deste processo administrativo n® 0013953/2022, e ainda,
nos termos da Lei N° 1.345 de 23 de janeiro de 2023, regendo-se também pelo
disposto na Lei Complementar N° 101, de 04 de maio de 2000, nas

correspondentes Lei de Diretrizes Or¢gamentarias e Lei Orcamentaria Anual, na Lei



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CNPJ: 27.165.745/001-67

SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL
DE BARRA DE SAO FRANCISCO/ES

HOMOLOGAGAO DO RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO
AVALIACAO, PELA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO MES
DE AGOSTO DE 2023 (ART. 59 LEI 13.019/2014)

No dia 10 (dez) de outubro de 2023 (dois mil e vinte e trés) apés uma reuniao,
considerando a prestacdo de contas e o relatorio da gestora do Termo de
Fomento 001/2023, Sueli Aparecida Bonfim Vieira e comissao de monitoramento
e avaliagao. Aprovamos a prestacdo de contas sem ressalvas, competéncia
agosto/2023, pertencente ao repasse da 87 parcela do Termo de Fomento
001/2023, entre o municipio de Barra de Sao Francisco e a OSC APAE, dentro

das normas propostas pelo plano de trabalho do presente Termo de Fomento.

Barra de Sao Francisco, ES 10 de outubro de 2023.

Valdete Leonidio Pereira

Representante da Secretaria de Educagao

_%m@%%@%vm N
Graciana Helmer Vinturino

Representante da Secretaria de Assisténcia Social

i = S § _ Rupens™ Delazari Mendonce
- a' Sub Secretario de Saide

ns Felipe Delazari Mendonga R

Representante da Secretaria de Salde



) PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO
SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CNPJ: 14.271.157/0001-66

CONTAS REFERENTE AO MES DE AGOSTO DE 2023 - TERMO

DE FOMENTO 001/2023 DA ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS - APAE

Considerando o relatério técnico de monitoramento e fiscalizagao emitido pelos
fiscais da Parceria, Termo de Homologagdo emitido pela comissdo de
monitoramento e avaliagdo relativo a prestagéo de contas referente ao més de
Agosto de 2023 - Termo de Fomento 001/2023 da APAE, acato o
posicionamento da comissao, sendo favoravel a prestagdo de contas
apresentada conforme o relatério técnico da gestora da parceria que apresenta

os detalhes da execugdo do fomento.

Barra de Sao Francisco, ES — 11 de Outubro de 2023.

Shirley Teixeira Ribeiro
Secretaria Municipal da Mulher e Assisténcia Social

Rua Coronel Djalma Borges, n° 122 - Centro - Barra de Sao Francisco - ES - CEP 29800-000
Telefone: (27) 3756-4073 - E-mail: assistenciasocial@pmbsf.es.gov.br



B | PREFEITURA MUNICIPAL DE
| BARRA DE SAO FRANCISCO

g & Estado do Espirito Santo

Requerente: APAE
Protocolo n°: 00011654/2023

DESPACHO

AUTUAR.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL para
encaminhar os autos 8 COMISSAO DE SELECAO, MONITORAMENTO.
AVALIACAO E PRESTACAO DE CONTAS PARA PROCESSAMENTO
E JULGAMENTO DE CHAMAMENTO PUBLICO E CELEBRACAO DE
TERMOS DE FOMENTO E PARCERIAS DE QUE TRATA A LEI
FEDERAL N°13.019/2014 NO AMBITO DA ADMINISTRACAO PUBLICA
MUNICIPAL para que procedam a devida analise e providéncias legais
cabiveis.

Em 27 de setembro de 2023.
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Rua Des. Danton Bastos, n° 01 — Centro - Barra de Sao Francisco - ES - CEP: 29800-000
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  27.452.788/0001-23
Razdo
Social:
Endereco:  PCA MATRIZ S/N / SEDE / BARRA DE SAO FRANCISCO / ES / 29800-000

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes’ a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:19/09/2023 a 18/10/2023

Certificacdo Nimero: 2023091905454017947186
Informagado obtida em 25/09/2023 09:12:23

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDIC IAPIO\ ’5
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS T

Nome: ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 27.452.788/0001-23

Certiddo n®: 51277696/2023

Expedicdo: 25/09/2023, as 09:11:36

Validade: 23/03/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 27.452.788/0001-23, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet J(https/ www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das .pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca Eondenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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MINISTERIO DA FAZENDA _
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 27.452.788/0001-23 %

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisque &m;w
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certific

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisédo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagédo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certid&@o € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagédo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mww.pgfn.gov.br>.

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:58:05 do dia 23/09/2023 <hora e data de BraSII|a>

Valida até 21/03/2024.

Cadigo de controle da certidao: 3076.851D.108F.BEOC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DO ESPIRITO SANTO i“t éjﬂ}/ﬁ

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA \;

Certidao Negativa de Débitos para com a Fazenda Publica Estadual - MOD. 2

Certidao

Identificagcdo do Requerente: CNPJ N°© 27.452.788/0001-

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cada essoa
Juridica acima especificado, ficando ressalvada a Fazenda Publica Estadual o direito de cobrar
quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certidao emitida via Sistema Eletronico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n® 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certiddao emitida em 25/09/2023, valida até 24/12/2023.

A autenticidade deste documento poderd ser confirmada via internet por meio do enderego
- www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

" Vitoria, 25/09/2023.

Autentica¢ado eletronica: 0004.BB38.60D0.7DB5

66



SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

CERTIDAO 2023/0004975

CERTIFICO: Para os devidos fins que:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Devidamente Inscrito sob o CNPJ n®: 27.452.788/0001-23
RUA VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA , N° 550 , BAMBE BARRA DE SAQ
FRANCISCO - ES, CEP 29800-000

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débitos em nome do(s) requerente(s),
qualquer divida referente a tributos municipais. Ressalvando o direito da Fazenda
Municipal, de cobrar quaisquer dividas que venha a ser apuradas.

Chave de validacdo da certiddo: 20230004975
Validade 30 dias

Emitida Segunda-Feira, 25 de Setembro de 2023

Atengdo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Barra de Sao Francisco
Tele fax; (27) 3756-1565 E-mail:
apaebsfrancisco@amail.com/barradesaocfrancisco@apaees. o,(g br écz

APAE -ES assistenciasocial. barradesaofrancisco@apages.org. br ) ‘
Barra de Sdo Francisco &i
e =

CNPJ 27.452.788/0001-23 G

13:00 as 17:20h.
Total de atendidos mensal: 160 atendimentos.
Total de atendimentos do Centro-Dia: 68 semanais.

Os atendimentos presenciais do Centro Dia estdo acontecendo de acordo com a
demanda e horarios das familia, variando de 15 a 30 usuarios por turno, fazendo
rodizios diarios, com o objetivo de n&o causar prejuizos aos usudrios/servicos e cumprir
as metas descritas no Plano deTrabalho-2023.

Ressaltando que as fotos e lista de presenca que comprovam os atendimentos no

Centro-Dia estéo anexadas nos relatorios dos profissionais.

Sem mais para o momento, estamos a disposicao maiores dlvidas e esclarecimentos.

Barra de Sao Francisco/E.S, 14 de Setembro de 2023.

( Ahﬁa Q’Q;;b S, s Soue jm

Ana Paula da Silva de Sousa Fanti
Coordenadora do Servigo Social

~

@R

@ 64



APAE - ES assistenciasocial. barradesaofrancisco@apaees.org br =
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Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Barra de Sao Francisco
Tele fax: (27) 3756-1565 E-mail: : _
aoaefr.mfrancisco@ci’nﬂaié.conaf‘barra-;iesaoﬂ*anc’tsco@apaeeg.org.5!!7' é} > L

CNPJ 27.452.788/0001-23 "'

N2
transparéncia, objetivando o melhor atendimento aos nossos assistidos e familiares.

Nesse entendimento a APAE apresenta o presente relatorio a fim de seguir a proposts

i

ou multipla e autismo.
As agbes realizadas:

= Acessoramento de forma rembota ( ligacoes telefénicas e watzap) e presencial;

= Manutencéo diariamente do e-mail da Assisténcia Social, a fim de manter
informacdes e atividades em dia;

= Planejamento das atividades semanais do Centro Dia juntamente com 0s
Educadores Sociais;

= Elaborac&o envios de documentagdes a 6rgaos publicos;

= Monitoramento de contas das parcerias com o Estado-Setades;

= Elaboracéo de Relatério para Prestacdo de Contas-Setades;

= Elaboraco de relatorios e prontuarios;

= Elaberagéo e apresentagdo do Projeto SERDIA;

= Auxilio as familias ao acesso a outras politicas publicas;

= Participacdo de profissionais do servico enquanto membro de reuniées em
comissdes afins;

= Triagem social;

= Visita Domiciliar -Psicossocial;

= QOrientacio sociofamiliar;

=« Desenvolvimento do convivio familiar ou grupal;

= Inclusdo de usudrios no servigo;

= Treinamento e insercéo no sistema Bussola;

* Planejamento e acompanhamento da Oficinas (danca, artes);

= Encontro Recreativo das APAES do Norte em Montanha E.S;

= Palestras na Semana Nacional da Pessoa com Deficiencia: - Beneficio de

Prestacdo Continuada, -Desconstruir Barreiras para Construir uma Sociedade
Inclusiva.
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Associagio de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais de Barra de Sédo Francisco
Tele fax: (27) 3756-1565 E-mail:

rancisc

APAE -ES
Barra de Sio Francisco

publico em horério normal de segundas as quintas-feiras de 8:00 as 12:00 e\d& 13" <@
as 17:00hs. Os atendimentos estao sendo realizados presencial ou em domicilio qu
solicitado pelo usuario e de acordo com a vulnerabilidade de cada usuario, afim de
fortalecer a funcéo protetiva das familias identificando as necessidades emergenciais

de cada um, prevenindo a desvinculagdo dos servicos.

A Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais em Barra de S&o Francisco, procura
promover o fortalecimento de vinculos familiares através do trabalho desenvolvido além
de proporcionar aos assistidos o seu desenvolvimento humano, ampliando agdes e

criando perspectivas de crescimento.

Na busca por exceléncia aos servicos que sdo prestados aos seus assistidos, a APAE
atualmente conta com programas que possibilitem a estes e sua familia, seu
desenvolvimento através de acdes estratégico- administrativos monitoramento e

avaliacOes de resultados com vistas as suas agdes ja implantadas.

Nesse contexto temos nosso Plano de Trabalho, que possuem metas a atender em
consondncia e aprovacéo com a nossa Diretoria e gestores publicos desde o inicio do
contrato. Durante este periodo as acdes continuaram em execucdo voltadas para as
atividades psicossociais com visitas domiciliares e oficinas de artes, atividades fisicas,
musica, dan¢a e no corrente ano téndo por objetivo pedagoégicas no sentido ludico e
atividades de convivéncia com a familia, visando o fortalecimento de vinculos e

desenvolvimento do ser.

Ainda, ofertamos aos colaboradores encontro técnico que possibilitem o desempenho

das competéncias da unidade, tendo sempre presente postura, coeréncia e

A
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CNPJ 27.452.788/0001 - 23 Kvg;. (ool

A Semana Nacional da Pessoa com Deficiéncia Intelectual e Mualtip
campanha anual, que acontece durante o més de agosto. E desenvolvi
os dias 21 a 28, pela Federagdo Nacional das Apaes (Associagdo de Pais e
Amigos dos Excepcionais, desde 1963.

A data foi instituida pela Lei n® 13.585/2.017- e visa ao desenvolvimento de
contetidos para conscientizar a sociedade sobre as necessidades especificas de
organizacao social e de politicas publicas para promover a inclusdo social desse
segmento populacional e para combater o preconceito e a discriminacao.

Na Apae de Barra de S&o Francisco foram realizadas varias atividades
envolvendo toda equipe técnica (psicélogo, assistente social, psicopedagogo e
fisioterapeuta). o Setor de Terapia Ocupacional realizou um encontro com
participacdo das familias dos usuarios e familiares atendidos pela instituig@o.

Na Terapia Ocupacional o tema abordado foi “Conhecer para Conectar”. Assunto
de extrema relevancia pois o conhecimento do desenvolvimento dito atipico € o

primeiro passo para inclusdo na familia, na escola e na sociedade como um todo.

Ao longo deste més foram realizados 88 atendimentos presenciais e 02 triagens.
Totalizando 90 atendimentos.

./7:82;4;1 Ca é“—"cl/y\_, /{/(:,

Dra. Paula Femanda Camillo raula Fernanda Camillo
Terapeuta Ocupaclonal
CREFITO « 15 N3 9024 TQ

Terapeuta Ocupacional

Crefito 4/15- N° 9024 TO
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35~ PESSOA COM DEFICIENCIA |
ﬁ% INTELECTUAL E MULTIPLA |
E F

P e ectaT SRR e Ene it relr IR el el

A Semana Nacional da Pessoa com Deficiéncia Intelectual e Mdltipla, que, neste
ano de 2023, teve como tema “Conectar e somar para construir inclusao”.

O tema visa mostrar a populagéo que, diante da for¢a da Era da Informacéo e
dos impactos que a mesma causa, a conexdo — por meio da comunicagao
interpessoal e digital — é uma ferramenta capaz de ampliar horizontes e
perspectivas, permitindo, consequentemente, a unido de esforgos em torno de

uma corrente: a construgédo da inclusao.

Acreditamos que a conexdo proporciona as pessoas com deficiéncia e suas
familias a ter melhor conhecimento de seus direitos, além de disponibilizar
formas acessiveis de se comunicar com a sociedade como um todo, a exemplo
dos inumeros canais de comunicacdo digital: redes sociais, podcasts, lives,

blogs, sites, aplicativos de mensagens instanténeas, entre outros.

ARUa vereaao LC va:aemal eira, 550 — Bairro Bambe

Barre de S30 Francisco / ES — CER: 29,80

E-mail: apaebsfrancisco@gmail.com 60
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resolucéio de problemas. Os participantes estdo sempre ativos, gostam de interagir

com 0s colegas a cada atendimento relatam um pouquunho sobre sua vida- e

onde contou com diversas palestras promovidas pelos profissionais da ins
também aconteceu apresentacdes culturais com os atendidos e roda de conversa com
uma advogada convidada pela instituicao.

pry
maﬂqa
o I ‘% Barra de Sao Francisco 05 de setembro de 2023
wat %‘5&1

Mencio Arf\{(_‘;w(" ;”;OYMJM
Marcio Anténio Gongalves
Psicologo
CRP 16/5876
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APAE

Rua Veresador Tito VYaldernar Yieira, 550 - Bairra Bambé
BSF/ES - CEP; 29500-000
Telefax: 27-3756 1565
Email: apaebsfrancisco@arnail.corn

RELATORIO SETOR DE PSICOLOGIA

No periodo compreendido entre os dias 01/08/2023 a 31/08/2023, foram realizados
um total de 98 (noventa e oito) atendimentos, entre eles foi efetuado o servigo de
triagem, psicoterapia individual, grupo terapéljtico, estudo de caso e planejamento

com a equipe multidisciplinar.

Com relacdo ao servico de triagens realizamos no intuito de compreender a
necessidade do atendido, como estratégia para a investigacdo recomendamos que 0
responsavel tenha em maos os laudos de possivel diagnostico, contudo a crianga
passa por uma avaliagdo com os profissionais da equipe multidisciplinar, bem como
Os responsaveis sdo submetidos a uma entrevista semi estruturada e detalhada para
uma melhor avaliagdo, em seguida caso a crianga possua demanda para atendimento
ela entrara para uma lista de espera organizada pela instituic&o.

Os atendimentos individuais ocorreram de forma semanal, tendo como objetivo dar
sequéncia as demandas dos usudrios, como estratégia de intervengdo foi utilizado
ferramentas ludicas para proporcionar que as criangas tenham mais interagéo com o
profissional, sabemos que o brincar fornece um melhor desenvolvimento para a
crianga. Além disso apdés cada atendimento é fornecido um feedback para o

responsével, como forma de orientacéo para colocar em pratica na residéncia com a
crianga.

No que tange aos atendimentos em grupo trabalhamos tematicas com objetivo de

promover autonomia, habilidades sécias, autoconhecimento, troca de experiéncias e
57
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RELATORIO PEDAGOGICO SOCIAL DO MES DE AGOST?’: W

Nesse més os trabalhos foram totalmente voltados para a Semana Nacional

importancia de conectar as pessoas através da comunicagao,

informacgéo e novas perspectivas sobre a realidade vivenciada por eles.

Sabemos que dentro desse tema se tem uma diversidade, € um componente
intrinseco da natureza humana, onde cada pessoa possui suas caracteristicas
proprias que a tornam diferente das demais, sendo Unica e especial, na sua
totalidade. Um dos temas abordados foi & explicagdo da palavra “ESPECIAL”,
que teve por objetivo desmitificar o que foi implementado pela sociedade no
passado. O uso correto da palavra, hoje é para dizer o quanto somos capazes,
para n&o sermos classificados como coitadinhos e incapazes.

Dessa forma, ndo devemos anular qualquer distingdo entre as pessoas, mas
incluir as especificidades de cada uma em dmbitos coletivos de convivio.
Muitas vezes, as diferengas séo erroneamente consideradas como um limite e
um defeito. No entanto, elas sdo qualidades e fatores importantes para o
enriquecimento de qualquer grupo.

Como forma de demonstrar a alegria pelo -reconhecimento dos marcos ja
alcangado, foi simbolizado com um abrago entre os colegas, com a esperanca
de conquistar cada dia mais o seu devido reconhecimento na sociedade,
abrago esse que simboliza a paz e o amor.

Para o fechamento da programacédo da Semana da Pessoa com Deficiéncia, foi
realizado uma viagem para a cidade de Montanha, um encontro com as demais
APAEs do norte do Espirito Santo, como forma de demonstrar o seu

protagonismo, e celebrar as conquistas de reconhecimento e igualdade diante
da sociedade.
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Relatério de Atividades de ARTES i
I
“ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO MES DE AGOSTO NO CENTRO DIA” \‘
OFICINEIRA : Lucineia de Souza Alves "

Barra de S3o Francisco, 06 Setembro de 2

Neste més de agosto foram realizadas as segumtes atividades com os usuar %

Dinamicas e brincadeiras na quadra em comemoragdo ao Dia do Estudante, confecga >
de camisas de papel com imagens de pais e filhos pintados pelos usuarios, montagem
de painel com os personagens do folclore brasileiro usando material reciclavel, pintura
recorte e colagem, comemoragdo na instituicdo da Semana Nacional da Pessoa com
Deficiéncia Intelectual e Multipla com dindmicas, palestras, dancas e café da manha para

0s usudrios e convidados, encontro das APAES em Montanha, montagem e pintura de

soldado de dobraduras de papel.

Objetivos Especificos:
e Proporcionar ao usuarios momentos de lazer e socializa¢do;
e Valorizar a figura paterna e os vario tipos de estrurtura familiar;
e Resgatar e valorizar a cultura polular brasileira;

e Enfatizar e conscientizar aimportancia da inclusdo.

Resultados Alcangados:

No més de agosto foi proporcionado uma maior participacdo dos atendidos e suas
interacbes por meio de acBes voltadas para a sociedade e meio familiar em que vivem,
promovento a socializagdo entre os usudrios.

As atividades foram de grande importancia incentivando o respeito, a comunicacdo,
promovendo a interacdo entre 0s usuarios.
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Abaixo segue em anexo as fotos das atividades realizadas.
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“ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO MES DE AGOSTO NO CENTRO DIA”
OFICINEIRA (ATIVIDADES FiSICAS): Mariana M. F. Simdes.

Barra de S3o Francisco, 06 de Setembr

instituicio da Semana Nacional da Pessoa com Deficiéncia Intelectual e Mdltipla com

dinamicas, palestras, dancas, e café da manha para os usuarios e convidados, encontro

das APAES em Montonha.

Objetivos Especificos:

e Proporcionar ao usuarios momentos de lazer e socializagdo;

e Desenvolver a Lateralidade e Coordenacdao Motora por meio de brincadeiras;

s Valorizar a figura paterna e os vario tipos de estrurtura familiar;

e Resgatar e valorizar a cultura polular brasileira;

e Enfatizar e concientizar a importancia da inclus3o.

No més de Agosto foi proporcionado uma maior participagdo dos atendidos e suas
interagdes por meio de agdes voltadas para a sociedade, promovento a interacdo e

socializacdo entre 0s usuarios.

Objetivando forga, agilidade, equilibrio, coordenagio motora s3o alguns deles, além de
aspectos psicologicos e sociais, como a melhora na autoestima, motivacdo, confianca,

promocdo da salde e socializagdo.
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interacdo da sociedade, através atividades executada, recorte e colagem de EVA e
fita;
e Conhecer a diversidade cultural o folclore brasileiro;

o Desenvolver a capacidade de criar, concentrar e aprender, incluindo r

Resultados Alcangados:

As atividades alcancaram os objetivos propostos, abrindo espaco para as expressdes de
sentimentos, proporcionando aos atendidos a oportunidade de desenvolvimento € suas
competéncias. As atividades contribuem para estimulo das funcdes cognitivas auxiliando na
manutencéo de determinadas habilidades/potencialidades o que pode em maior escala supor
que auxilie na manutencgéo de niveis de autonomia e proatividade transpondo para o ambiente
familiar, podendo ser benéfico pensando no aumento de sobrecarga do cuidador apartir do
envelhecimento da Pessoa com Deficiéncia.

Este relatério representa as atividades realizadas no periodo de maio baseado nos principios
norteadores desta Instituicéo — Miss&o e Vis&o, que cumprimos com 0 N0Sso papel de fazer
sempre a defesa de direitos da pessoa com deficiéncia intelectual e multipla e suas
familias.

Abaixo segue em anexo as fotos das atividades realizadas
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Barra de S3o Francisco, 30 de Agosto de 20

No més de Agosto do ano de 2023 mantivemos o trabalho ofertado e permanecendo os
atendimentos presenciais. Considerando o publico atendido na instituicdo, percebemos, cada
vez mais, que é essencial tratar as relagdes vividas, a fim de que sejam ressignificadas.

Percebemos o quanto é importante o processo de autonomia a serem desenvolvidos em cada
sujeito, com as peculiaridades de cada uma.

Neste més de Agosto foram planejadas as atividades para fortalecer a insercdo da Pessoa
com Deficéncia na sociedade, melhorando a interac@o e autoestima de cada usuario.

¢ Diados Pais,

e Dia do Estudante,

e Semana dos exepcional,
¢ Folclore,

¢ Jogos pedagogico.
Objetivos Especificos:

o Valorizar a figura paterna, reforgar os lagos entre pais e filhos;

o Estimular a afetividade entre os usuérios e os pais:

* Roda de conversa sobre o dia do estudante, celebacéo e valorizaagéo da importancia
dos usuarios na sociedade e o aprendizado da vida diaria:

¢ Fortalecer o conhecimento sobre a deficiéncia com o objetivo de incentivar acées e

APAE de Barra de S&o Francisco www.apaees.org.bribarradesaofrancisco |
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS p 099
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BARRA DE SAO FRANCISCO / ES = F? U\__,L/J_’

/)
RESUMO DA FOLHA DE PAGA!\@NTO
POSIGAO TABELA INSS ( GPS EMPRESA ) POSIGAO TABELA LR.R.F. /W S./G.R.RF.
Bases Patronais :
Funcionarios 39.536,06
Sécios 0,00
Autbnomos 0,00
Bases Segurados : Bases :
0,00 7.50 % 0,00 23.910,33 0.00 % 0,00 39.536,06
0.00 9.00 % 0,00 4.862,47 7.50 % 47,88 0,00
0,00 12.00 % 0,00 0,00 15.00% 0,00 3.162,88
0,00 14.00% 0,00 0,00 22.50% 0,00 e
0,00 0.00 % 0,00 0,00 27.50 % 0,00 TOTALA RECOLHER 3.162,88

TOTAL 0,00 0,00 TOTAL 28.772,80 47,88

Segurados (0020) : 3.192,72| FUNCIONARIOS GRRF :

Empresa . : Salarios 47,88 Mes Anterior e =
Funcionarios : 0,00 Férias . 0,00 Més Rescisdo
Sdcios 0.00% : 0,00 13° Salario 0,00 Verbas Indenizatérias ~ © =eemmmmeeeee-
Auténomos 20,00 % : 0,00 Rescis&o 0,00 Multa F.G.T.S. — "

RAT Ajustado 1.00 % : 000| socCclIOS TOTAL A RECOLHER =S

Terceiros (0000) 0.00% : 0,00 Pro-Labore 0,00 =

TOTAL BRUTO 3.192.72| AUTONOMOS POSIGAOQ P.L.S. S/ FOLHA DE PAGAMENTO
Salario Familia ) : 0,00 Servigos Prestados 0,00
Sal Maternidade OF 0,00 PIS : Base de Calculo R

TOTAL A RECOLHER (=) 3.192,72

TOTAL A RECOLHER e
POSIGAO POR EVENTOS POSIGAO: AFASTA.ILICENGAS/RESCISOESIFERIAS

VENCIMENTOS 0006 - MARIA VALENTIM MENEGUETE APOSEN.INVALI

1 SALDO DE SALARIO 39.273,56 0019 - ANA MARIA GONCALVES JANUARIO AUX DOENCA

33 ATESTADO 262,50 | 0045 - MARIA OLINDA BITTENCOR AUX DOENGA

DESCONTOS

501 I.LN.S.S. 3.192,72 TOTAL DE FUNCIONARIOS 0023

504 1.R.R.F. S/ SALDO SALARIO . 47,88 TOTAL DE RESCISOES 0000

TOTAIS TOTAL DE FERIAS 0000

TOTAL DE VENCIMENTOS (+) 39.536,06 TOTAL DE AFASTA./LICENCAS 0003

TOTAL DE DESCONTOS (-) 3.240,60 TOTAL FUNCIONARIOS ATIVOS 0020
TOTALLIQUIDO (=) 36.295,46
TOTALGERAL (=) 42.698,94
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PAGINA: 5

BARRA DE SAQ FRANCISCO /ES a
-~
> .
0059 BRUNA DEMETRIO DE SOUSA STRELOW \ ?ﬁ, . 0j484624-2706/ES  PIS/PASEP: 200.62301.11.4
Admissdo  : 13/04/2023 VENGIMENTOS kS "? /  DESCONTOS
Funga . Ped B
Cu;‘;oo A zggji‘fa 001-Saldo de Salario 30,00, 70 952,50 oK 5. e e
Fl'm’ éin ” j TOTAL VENCIMENTOS ~2.167, AL DESCONTOS 175,28
sl ‘Base' ) Ré3.187.58 BASE DE CALCULO: LiQuIDO DO RECIBO 1.992,28
Coﬁtrato j Mens"aljs{a varl) I.N.S.S. R$ 2.167,56 IRRF-SAL  R$ 1.639,56 IRRF-FER R$ 0,00
' IRRF-1 R Y (i - T . ;
Semana  : 44.00 Horas 30 $ 0,00 FGTS RS 2.167,56 DEPOS R$ 173,40
Més . 220.00 Horas '
Dep.IRRF : 0
Dep.SF. :1
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FOLHA DE PAGAMENTO/BASQ[ 08/202 ]
U | Y ] I”O i
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS /QQ/ X 099
CNPJ : 27.452.788/0001-23 : .U- PAGINA: 4
Rua VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE GE’PLj._zg. '
BARRA DE SAO FRANCISCO / ES k J
0038  EDITE DE CARVALHO TEIXEIRA ch TPs,gsmfscao 00013/ES  PISIPASEP: 190.11937.49.2
Admissdo : 06/08/2018 VENCIMENTOS . % g; 2. e / DESCONTOS
hangae A:J:g'azrode e 001-Saldo de Salario 30,00 ~—i.350.00L607-1.n5.5. 0.00 101,70
E'B% L s TOTAL VENCIMENTOS 135000 TOTAL DESCONTOS 101,70
M BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO 1.248,30
ia" B - ;5 1‘3f’0'°0 _ IN.S.S. R$  1.350,00 IRRF-SAL RS 822,00 IRRF-FER RS 0,00
ontrato  : Mensalista (Var) \opp 435 R 0.00 FGTS. RS  1.350,00 DEPOS. RS 108,00
Semana - 44,00 Horas
Més : 220.00 Horas
Dep. IRRF : 0
Dep.SF. : 0
0042  PAULA FERNANDA DE SA E TELES CAMILLO CTPS: 00015177-00017/ES  PISIPASEP: 209.01000.61.7
Admissdo @ 06/05/2019 VENCIMENTOS DESCONTOS
Z”g"g“ Zzgzp:;‘a Ocupacl i Saldo de Salario 3000 2.532,00| 5011ns.s. 0.00 208,08
o Bind] ) TOTAL VENCIMENTOS 2532.00| TOTAL DESCONTOS 208,08
S”'l"‘ " ";e' | rs 253200 BASE DE CALCULO: . LiQUIDO DO RECIBO 2.323,92
Car'“ at Momeoiota vary NS R$  2532,00 IRRF-SAL R$  2.004,00 IRRFFER RS 0,00
a }
optrelo: . Mepealiata tian IRRF-130  R$ 0,00* FGTS. RS 253200 DEPOS. RS 202,56
Semana - 44.00 Horas
Més . 220.00 Horas
Dep.IRRF : 0
Dep.SF. :0
0054 BRUNO DA COSTA RAGETELES CTPS: 01658844-5725/[ES  PIS/PASEP: 203.39130.15.0
Admissdo. ¢ 01/06/2021 VENCIMENTOS DESCONTOS
Euggéo j z;g:;zdagogo 001-Saldo de Salario 3000 2.532,00|501-.nss. 0.00 208,08
o B 3 TOTAL VENCIMENTOS 2.532,00| TOTAL DESCONTOS 208,08
Sl Bace . R§2.532.00 BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO 2.323,92
" i P IEESAT INSS. RS 253200 IRRF-SAL R$  2.004,00 IRRF-FER RS 0,00
Contrato : Mensalista (Vari)
IRRF-130 RS 0,00 FGTS RS 253200 DEPOS. RS 202,56
Semana : 44.00 Horas
Més : 220.00 Horas
"+ | Dep. IRRF : 0
Dep.SF. : 0
0056  MARCIO ANTONIO GONCALVES CTPS: 01476472-1732/  PIS/IPASEP: 163.62957.25.4
Admissag; ; 084072022 VENCIMENTOS DESCONTOS
Fungédo . Psicolo
C”;GO ‘ 2;'1 5L380 001-Saldo de Salario 3000 2.532,00|501-I.nss. 0.00 208,08
S TOTAL VENCIMENTOS 2.532.00| TOTAL DESCONTOS 208,08
e . GRS BASE DE CALCULO: LiQuIDO DO RECIBO 2.323,92
sy IN.SS. R$ 253200 IRRF-SAL  R$  2.004,00 IRRF-FER _R$ 0,00
. | - -1 i .
i v RRF-130 RS 0,00 FGTS. RS 253200 DEPOS. RS 202,56
Més : 220.00 Horas
Dep. IRRF : 0
Dep.SF. :0
0057 GUSTAWO ARTHUR SABARA FERREIRA CTPS: 01838483-5780/ES  PIS/IPASEP: 220.06980.33.4
i‘dmissa" : 01’02’2‘;238 VENCIMENTOS DESCONTOS
ungao . Auxiliar de Secre
c B‘;O _ 2523‘_20 001-Saldo de Salario 3000 1.320,00501-I.ns.s. 0.00 99,00
T TOTAL VENCIMENTOS 17320,00| TOTAL DESCONTOS 99,00
sal ‘Base' ) RS 1.320.00 BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO 1.221,00
o R e NSS. RS  1.320,00 IRRF-SAL RS 792,00 IRRF-FER RS 0,00
onrai ¢ Mensalista.(MIAMe) ppe 15, Ry 0,00 FGTS. RS 132000 EPOS. RS 105,60
Semana : 44,00 Horas ; T ’ ! . !
Més : 220.00 Horas .
Dep.IRRF : 0
Dep.SF. :0 . B raira
~aso mofSit =
R f;ﬂ\%zb.ze.’-i;"‘-
RC/ESM 56/0-231




FOLHA DE PAGAMENTO /B_Ai [ 08/2023] -

‘i URA /' ;
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS {( / S 099
CNPJ : 27.452.788/0001-23 / ﬂ;)/ aV: S —— 7 \PAGINA: 3
Rua VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE =~ CEP 2&'80 % = =1
BARRA DE SAQ FRANCISCO/ ES | L i i '
0027 ANDREA ANECLETO BARBOSA \ % @c‘rps ug,oegzm ‘0021/ES  PIS/PASEP; 190.22694.86.3
Admissdo  : 26/03/2018 VENCIMENTOS "6’94; o ® '/ DESCONTOS
Eunié)o ?nre:o(rjasAdmmlsl 001-Saldo de Salario 30.00 \_)ﬂﬂs ] 0.00 249,55
B . 29l 04-Lr.r.f. S/ Saldo Sa 7.50 18,56
g”'l":‘" 3 PEpp— TOTAL VENCIMENTOS 2.887,50| TOTAL DESCONTOS 268,11
Ca.t afe ik BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO 2.619,39
S ¢ oot afvan | Nss.  R$ 288750  IRRF-SAL R§ 235950 IRRFFER  R$ 0,00
emana . 4400 Horas IRRF-130 RS 0,00 FGTS. RS 288750 DEPOS. RS 231,00
Més : 220.00 Horas
Dep. IRRF 1
Dep.SF. : 0
0029 ROQUE DE JESUS DE ALMEIDA CTPS: 00093929-0006/BA  PIS/PASEP: 122.44829.02.4
Admissdo @ 20/03/2018 VENCIMENTOS DESCONTOS
z”;‘;oa" j g:‘é‘;afgr Social 001-Saldo de Salario 3000 1.350,00] 501-I.n;s.s. 0.00 101,70
S . TOTAL VENCIMENTOS 1:350,00| TOTAL DESCONTOS 101,70
cal Boco - RS 135000 BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO 1.248,30
ontrat - Mensalista (Var IN.S.S. R$  1.350,00 IRRF-SAL RS 822,00 IRRFFER RS 0,00
; IRRF-130 RS 0,00 FGTS. RS 1.350,00 DEPOS. RS 108,00
Semana . 44.00 Horas
Més . 220.00 Horas
Dep. IRRF - 0
Dep.SF. :0
0030  JAIR ANTONIO DE MELO CTPS: 00034895-0009/ES  PIS/PASEP: 162.34699.45.7
Admissdo | 19/03/2018 VENCIMENTOS DESCONTOS
Funga : Vigi
C”B¢o° ‘ 5;97'2_20 001-Saldo de Salario 3000 1.350,00| 501-I.n.s.s. 0.00 101,70
o s TOTAL VENCIMENTOS 1.350,00| TOTAL DESCONTOS 101,70
el S BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO 1.248,30
Mot s MEnssks R INS.S. R$  1.350,00 IRRF-SAL RS 822,00 IRRF-FER RS 0,00
' F-1
erers 1 dlhiions IRRF-130 RS 0,00 FGTS. RS 1.350,00 DEPOS.  R$ 108,00
Mes : 220.00 Horas
Dep.IRRF : 0
Dep.SF. :0
0033  FRANCISCO BRUNO PIRES CTPS: 00050690-550/ES  PIS/PASEP: 121.22606.76.4
i‘dmissa" 3 daMsr20ng VENCIMENTOS DESCONTOS
ungao : Motorista
. B% : 78023_‘1 | 001-Saldo de Salario 3000 1.750,00| 501-I.ns.s. 0.00 137,70
o sind TOTAL VENCIMENTOS 1.750,00| TOTAL DESCONTOS 137,70
s 1 BTG BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO 1.612,30
‘ e T IN.S.S. R$  1.750,00 IRRF-SAL RS 1.222,00 IRRFFER RS 0,00
Gorwato @ MensalsIQVEI)'  yeweqms BB 0,00 FGTS. R$  1.750,00 DEPOS. RS 140,00
Semana . 44.00 Horas ' e > RN ’ !
Més © 220.00 Horas
Dep. IRRF : 0
Dep.S.F. :0
0036 GECELMO PRUDENTE DA SILVA CTPS: 00030498-00012/ES  PIS/PASEP: 170.62138.52.3
2dmi;sé0 : 12/06/2018 VENCIMENTOS DESCONTOS
ungado : Vigia
A BQO & 197 P 001-Saldo de Salario 30.00  1.350,00| 501-Ins.s. 0.00 101,70
Bore . » TOTAL VENCIMENTOS 1.350,00| TOTAL DESCONTOS 101,70
Sl By 56 1.350105 BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO 1.248,30
Conligle < Wensaliste [ ::R?:?g 22 1.352.32 ::RCF;I?SSAL Es 822,00 IRRF-FER RS 0,00
Semana : 44,00 Horas @ ! T $ 1.350.00 RS 108,00
Més : 220.00 Horas
Dep. IRRF : 0
Dep.SF. :0 1ra

LW IRl




FOLHA DE PAGAMENTO : BASE [08/2023']
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS / /D-’ \ - | 099
CNPJ : 27.452.788/0001-23 - ! PAGINA: 2
Rua VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE ~ CE %/&_Qu—'\/
BARRA DE SAO FRANCISCO / ES -
0021  MARIANA MONTEIRO FERREIRA SIMOES i . B46055-0030/ES  PIS/IPASEP: 203.79447.34.1
Admissdo : 19/03/2018 VENCIMENTOS \ : “  DESCONTOS
Fungéo : Oficineira % o —
e atea0n 001-Saldo de Salario 27.00 0.00 218,05
(F:' s g ‘ ; 033-Atestado 3.00 :
S““'B‘“ ' SRR TOTAL VENCIMENTOS 2.625,00| TOTAL DESCONTOS 218,05
o afe : M$ el B BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO 2.406,95
gc’”"“ : 48“;:':3( a)  |NSS.  R$ 262500 IRRF-SAL RS 2.097,00 IRRFFER RS 0,00
amend ¢ %490 Horas IRRF-130 RS 0,00 FGTS. R$ 262500 DEPOS.  R$ 210,00
Més . 220.00 Horas
Dep. IRRF : 0
Dep.SF. :0
0022 NEUZA LEBLANCK NEVES CTPS: 00061942-00021/ES  PIS/IPASEP: 190.34545.30.2
Admissgo @ 19/03/2018 VENCIMENTOS DESCONTOS
E“;Gg" ::’:g'zrode eVl 501-Saldo de Safario 3000 1.350,00| 501-l.ns.s. 0.00 101,70
e ” TOTAL VENCIMENTOS 17350,00| TOTAL DESCONTOS 101,70
ol . T
S“? Ba:e RS 1350.00 BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO 1.248,30
Ca e enealita (Vari IIN.S.S. R$ 1.350,00 IRRF-SAL _R$ 822,00 IRRF-FER _ R$ 0,00
anialy  © Mensaliuts (Var) IRRF-130 RS 0,00 FGTS. RS  1.350,00 DEPOS. RS 108,00
Semana 1 44.00 Horas .
Més : 220.00 Horas
Dep. IRRF : 0
Dep.SF. :0
0023  DEVAIR FURLAN CTPS: 00074867-0002/ES  PIS/PASEP; 108.05965.70.7
Admisséo : 19/03/2018 VENCIMENTOS DESCONTOS
z”g(’g" [ ;“:2‘2”15;3 001-Saldo de Salario 3000 1.750,00| 501-Ins.s. 0.00 137,70
S TOTAL VENCIMENTOS 7.750,00| TOTAL DESCONTOS 137,70
Sl Base - RS 1750.00 BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO 1.612,30
| contrato - Mensalista (Var IN.S.S. R$  1.750,00 IRRF-SAL R$  1.222,00 IRRF-FER RS 0,00
' ) IRRF-130 RS 0,00 FGTS. R$  1.750,00 DEPOS. RS 140,00
Semana : 44,00 Horas
Més : 220.00 Horas
*4Dep. IRRF : 0
Dep.SF. 0
0024  IDA CAROLINA SAAR DA SILVA CTPS: 09616141-0050/ES ~ PIS/PASEP: 206.56934.89.6
Adrusslin: - 1032015 VENCIMENTOS DESCONTOS
Funca - Educadora Social
C“;%" . 15;1;"’ oclal 501-saldo de Salario " 3000 2.100,00| 501-l.n.s.s. 0.00 169,20
o g TOTAL VENCIMENTOS 2.100,00| TOTAL DESCONTOS 169,20
oot ms 5 R BASE DE CALCULO: LiQuIDO DO RECIBO 1.930,80
: , IN.S.S. R$  2.100,00 IRRF-SAL  R$  1.572,00 IRRF-FER RS 0,00
Contrato - Mensalista (Var) — \ope 13, R 0,00 FGTS. RS 210000 DEPOS. R 168,00
Semana  : 44.00 Horas i ’ SRR e ‘ $ '
Més : 220.00 Horas
Dep. IRRF : 1
Dep.SF. : 0
0026  LUCINEIA DE SOUZA ALVES CTPS: 00097715-0011/ES  PIS/PASEP: 125.38442.06.2
Admissdo @ 19/03/2018 VENCIMENTOS DESCONTOS
Fungao . Oficineira de Art ;
CB.O . 515305 001-Saldo de Salario 30.00 2.625,00| 501-l.n.s.s. 0.00 218,05
oy Bl o TOTAL VENCIMENTOS 2.625,00| TOTAL DESCONTOS 218,05
Ssi Base -+ R 3E2ED0 iB:SSESDE CAI'_;;ULO: s e n LIC;L:;DO DO lchcuaoF i 2.406,95
Contrato : Mensalista (Vari) Ii?IIQF-{S RS ' 0'00 F 1: R$ D271 IRRF-FER  R$ 0,00
damana: o 4400 S 130 ; GTS. $ 262500 DEPOS. RS 210,00
Més : 220.00 Horas
Dep. IRRF : 2
Dep.SF. : 0 -




&, v - S & T
T g2ad. s
FOLHA DE PAGANENTO /@EW 3 £ ot
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 9 "-1' . 099
R,
CNPJ : 27.452.788/0001-23 \ i PAGINA: 1
Rua VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE ~ CEP: 59500- T
BARRA DE SAO FRANCISCO / ES
0013 ANA PAULA DA SILVA DE SOUSA FANTI o 79#3 0109/MG  PIS/PASEP: 190.31247.64.5
Admissdao : 17/07/2017 VENCIMENTOS DESCONTOS -
F“E';GSO ;‘;i:tggte Secial 1551 Saldo de Salario 3000 3.165,00| 501-I.n.55. 0.00" 282,85
S‘ ST 504-Lr.rf. S/ Saldo Sa 7.50 29,32
S”'I"B'”  Re 318500 TOTAL VENCIMENTOS 3.165,00| TOTAL DESCONTOS 31217
Ca " a‘tse et W BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO 2.852,83
ontrato  : Mensalista (Var) |\ sg  Rg 316500  IRRF-SAL RS 250297 IRRF-FER RS 0,00
Semana 44,00 Horas
IRRF-130 RS 0,00 FGTS. RS  3.16500 DEPOS. RS 253,20
Més : 220.00 Horas
Dep. IRRF : 2
Dep.SF. :0 .
0014  MAURA COIMBRA DA SILVA CTPS: 00081475-00013/ES  PIS/PASEP: 190.07352.59.0
Admissgo  : 01/09/2017 VENCIMENTOS DESCONTOS
2“3‘*;0 j :;’:g""‘zrode sen 001-Saldo de Salario 3000 1.350,00| 501-L.ns.s. 0.00 101,70
o W TOTAL VENCIMENTOS 1350,00| TOTAL DESCONTOS 101,70
sL;n e o 664350.00 BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO "1.248,30
il 1 el (VS IN.S.S. RS 1.350,00 IRRF-SAL  R$ 822,00 IRRFFER RS 0,00
' IRRF-130 RS 0,00 FGTS. RS 1.350,00 DEPOS. RS 108,00
Semana . 44.00 Horas
Més 1 220.00 Horas
Dep. IRRF : 0
Dep.SF. :0
>> ATENCAO !!! No dia 26/09 o funcionario faré aniversario
0018 NELZI MARIA DA COSTA VIEIRA CTPS: 00013816-0017/ES  PIS/PASEP: 170.62138.77.9
Admissdo  : 26/01/2018 VENCIMENTOS DESCONTOS
Funca . Educadora Social
Cuggoc’ . 51;;_3050 asocldl 51 Saldo de Salario 3000 2.100,00] 501-l.nss. 0.00 169,20
g TOTAL VENCIMENTOS 2100.00| TOTAL DESCONTOS 169,20
Ny mees + maBsSE BASE DE CALCULO: i LiQuIDO DO RECIBO 1.930,80
_ : ‘ IN.SS. R$  2.100,00 IRRF-SAL R$  1.572,00 IRRFFER RS 0.00
Contrato © Mensalista (Vari)
, IRRF-130 RS 0,00 FGTS. R$ 210000 DEPOS. RS 168,00
Semana . 44,00 Horas
Més : 220.00 Horas
Dep. IRRF : 0
Dep.SF. :0
0020 PENHA FERREIRA DE CARVALHO POSSEBON CTPS: 00099744-0008/ES  PIS/PASEP; 190.17839.67.0
Admissag : 15/03/2018 VENCIMENTOS DESCONTOS
Fungdo . Cozinheira -
coo o 001-Saldo de Salario 30.00 1.350,00| 501-.n.s.5. 0.00 101,70
e S, 1 TOTAL VENCIMENTOS 1.350,00| TOTAL DESCONTOS 101,70
Sl Baer -+ 51,2500 BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO 1.248,30
, : , IN.S.S. RS  1.350,00 IRRF-SAL RS 822,00 IRRF-FER RS 0,00
Contrate: : Mensalista (Var)  poe 45y Ry 0,00 FGTS. RS  1.350,00 DEPOS. R 108,00
Semana . 44,00 Horas . T R ' $ 08,
Més : 220.00 Horas
Dep. IRRF : 0
Dep.SF. :0
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#EXTERNO.CONFIDENCIAL

CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econdmica Federal em 30/08/2023 10:11:39.

Este protocolo € sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econdmica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as ages necessarias para a
solugdo.

Informagdes Complementares:
O numero de protocolo do arquivo 10xOnVhi7PF00003.SFP é:
7d4f815¢c-4850-4b73-9604-0e65303bd7d0

Transmissor: GW CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E ASSESSORIAS LTDA:17389824000106
Inscrigdo do Transmissor: 17389824000106 ‘
Responsavel: GW CONTABILIDADE ADMINISTRACAOQ

Inscrigdo do Responséavel: 07307909839

Competéncia: 08/2023

NRA: [0xOnVhi7PF00003 ‘

Base de Processamento: Barra de Sao Francisco / ES

Cdodigo de Recolhimento: 115

Contato: EDSON MOREIRA

Telefone: 002737561427

/( S A @/J(N ﬁ/

Edsof Nioreira
CPF: 958\323.437-0¢C
CRCIES: 9156/0-2 |
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-COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 6.331.060
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.289.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

valor: R$1.418,11
Protocolo: 017797591
Origem: Banestes Internet Banking

Responsaveis..: 785.050.127-15 20/89/23 16:06:20
124.346.197-70 20/09/23 16:06:39

Registro: 28/09/20823 16:86:20 1Z8T]jS
Emissao.: 22/09/2023 10:28:04

. ijmzjgw}_ao oo JJL’M/}M 73@27& f / ko @M, LN NG s

Kl 08@% /035

|
DADOS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento: 20/09/2023




. COMPROVANTE

BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

BANESTES S.A.

TRANSFERENCIA DE

C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

Cliente:
Conta:
Agencia:

Assoc De Pais E A Dos E
2.209.435
113-Barra De Sao Francisco

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente:
Conta:
Agencia:

Assoc De Pais E A Dos E
6.331.060
113-Barra De Sao Francisco

DADOS DA TRANSACAO

Dt.Pagamento:
Valor:
Protocolo:
Origem:

Responsaveis..:

22/89/2023
R$1.418,11
817849438
Banestes Internet Banking

7685.050.127-15 22/09/23 ©8:27:08
124.346.197-70 22/09/23 ©8:27:34

Registro: 22/89/2023 ©8:27:00 W3NGV-
Emissao.: 25/89/20823 @7:59:02

ﬁwq)}mwo\ ole fuyii{ﬂ 4@@?& JJA?WIE W}”ﬁ’%’t@ 'ﬁ; 4 m(]}
I Kecunte Broprus
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I-»COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

|
I
TRANSFERENCIA DE
‘ C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 6.107.320
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DO DESTINATARIO e

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento:  ©6/09/2023

Valor: R$91,16
~ Protocolo: 0817208992
Origem: Banestes Internet Banking

124.,346.197-70 086/09/23 @7:44:01

Responsaveis..: 785.850.127-15 06/09/23 ©7:41:59
|

I Registro: ©6/09/2023 07:41:59 -VAzGq
Emissao.: 21/09/2023 07:086:46

omee. do | FRF
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-COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 6.107.320
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento: @6/09/2023

Valor: R$1.368,22
Protocolo: 017208695
Origem: Banestes Internet Banking

Responsaveis..: 705.8508.127-15 06/09/23 07:36:19
124.346.197-7@ 06/09/23 07:43:59

Registro: ©6/09/2023 ©7:36:19 -VAzGq
Emissao.: 21/89/2023 ©7:06:19

olen Wm@v de- (//SS
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BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Cod. Barras: 858700000456 949003852326
630716232421 022242587701
Conveniada: DARF NUMERADO

Ag.Arrecadador: CNC 821 BANESTES S.A
Dt.Pagamento: 06/89/2023

No.DOC: 097162324202224250
Valor Total: R$4.594,90
Autenticacao: 017209713

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francis
Protocolo: 817289713

Responsaveis..: 785.850.127-15 06/89/23 87:54:14
124.346.197-70 B6/89/23 ©7:56:36
Origem: Banestes Internet Banking

PAGAMENTOS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APOS AS
21:30 HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,
SERAO QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

TRANSACAO EFETIVADA

Registro: ©6/09/2623 87:54:14 wNf26G
Emissao.: 21/09/20823 @7:37:52

M/)}Wdﬂxr;ﬁ ole /% s onbind
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. Documento de Arrecadaca
Receita Federal de Receitas Federais
CNPJ Razao Social
[27.452.78310001 23] ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ]

Pagar este documento até

[Parloda de Apuragao J fata de Vencimento J Numero do Documento }
Agosto/2023 20/09/2023 07.16.23242.0222425-0 : )
g  20/09/2023

Observagdes e
N° Recibo Declaragéo: 50000158239430 Valor Total do Documento
Composigao do Documento de Arrecadacao
Codigo Denominagéao Principal
@561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 139, 04
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:08/2023 Vencimento:20/09/2023
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 4,455, 86
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO P
PA:08/2023 Vencimento:20/09/2023 ,ff i 5
ffrd> 5
Totais 4.594,90 l«; m 4.594,90
' & « 0.0 1
17 AL arel
LY .
\_ SENDA (Versdo:5.1.7) Pagina: 1/1 30/08/2023 09:20:44 .
858700000456 949003852326 630716232421 02224250770 1 AUTENTICAGCAO MECANICA
Documento de Arrecadacao de Receitas Federais
[ 85870000045 6 | [ 949003852326 | [ 630716232421 | [ 022242507701 |  CNPJ: 27.452.788/0001-23
NUmero: 07.16.23242.0222425-0
Pagar até: 20/09/2023
Valor: 4.594,90

ogprondoQmlime Bomasdie/ B oiliuho. §6/09/2.022
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-COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

TRANSFERENCIA DE /
C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E 7/ ‘_)\‘\
Conta: 6.107.3208 )
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento: 06/09/2023

Valor: R$1.312,21
Protocolo: 017208827
Origem: Banestes Internet Banking

Responsaveis..: 785.058.127-15 ©6/09/23 07:38:45
124.346.197-70 ©6/89/23 07:44:00

Registro: 06/89/2023 ©7:38:45 -VAzGg

Emissao.: 21/89/2023 ©7:06:04
VUG @(/0\,

12



* BANESTES S.A.

Cliente:
Conta:
Agencia:

Cod. Barras:

Cod. Convenio:

Conveniada:

Data Validade:

Competencia:
CNP]:

Dt.Pagamento:

V1r.Documento:

Protocolo:

Responsaveis..:

BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Assoc De Pais E A Dos E
2.209.435
113-Barra De Sao Francisco

858600000438 640901792383
907686050820 745278800011
9179

FGTS-GFIP/SEFIP

07/09/23

08/2023

27.452.788/0001-23

06/09/2023
R$4.364,09

017209751
705.058.127-15 86/89/23 07:55:00

124.346.197-70 ©6/09/23 ©7:56:37
Banestes Internet Banking

TRANSACAO EFETIVADA

Registro: @6/
Emissao.: 21/

09/2023 @7:55:80 wWNf26G
09/2023 @7:27:17

»-&%fjﬁyiﬁj Qmﬁ, d&t

ey @fh/{//t/ﬂﬁ,

11
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FETS

FUMDO GE GARANTIA D0 TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

[F2-DDD/TELEFONE

(0027)37561427

03-FPAS

639

04-SIMPLES

05-REMUNERAGAQ
54.551,24

06-QTDE TRA

27

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO

115

09-ID RECOLHIMENTO

017980-9

10-INSCRIGAO/TIPO (8)

27.452.788/0001-23

11-COMPETENCIA

08/2023

12-DATA DE VALIDADE

07/09/2023

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

4.364,09 '

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

4.364,0é‘ | \)Q o

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2023**

[ 858600000438 640901792303 907680050820 745278800011 |

\>,

\ .

AUTENTICACAO MECANICA

FETS

FURDD DE GARANTIA DO TEMPO OE SERVICD

° GFIP - SEFIP

8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 30/08/2023 - 10:10:22

01-RAZAQ SOCIAL/NOME

02-DDD/TELEFONE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (0027)37561427
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES ~ |07-ALIQUOTA FGTS
639 1 54.551,24 27 8

08-COD RECOLHIMENTO

115

09-ID RECOLHIMENTO

017980-9

10-INSCRIGAO/TIPO (8)

27.452.788/0001-23

11-COMPETENCIA

08/2023

12-DATA DE VALIDADE

07/09/2023

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

4.364,09

14-ENCARGOS

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

4.364,09

*\/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2023**

858600000438 640901792303 907680050820 745278800011 I

AR 0 00 A

AUTENTICACAO MECANICA

e s o ; A e g
JS’W”MMJ & Omdimd Borait /Yo 06/035/2027
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EXTRATO DE APLICACOES FINANCEIRAS PERIODO: ©1/08/2023 A 31/88/2023

FUNDO' : BANESTES INVEST PUBLIC AUT FI RENDA FIXA CNPJ : 36.347.7066/0801-71 «
. LLL/"“
ADMINISTRADOR
BANESTES DTVM-DISTRIB.DE TIT.E VAL.MOBILIARIOS S/A CNPJ : 28.156.@57/0001-01
Endereco: AV.PRINCESA ISABEL,574 , ED.PALAS CENTER,BL.A,9 ANDAR ,

CEP : 29018-360 , VITORIA - ES

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E A DOS E

AGENCIA: 113 CONTA 2.209.435
Valor Cota em 31/88/2823 - 9,5424262256
Valor Cota em 31/@7/2023 - 9,4609145763

Rentabilidade Bruta: ©,861 (% a.m.) 6,674 (% a.a.) 10,178 (% 12 meses)

HISTORICO SEQ DATA QUANTIDADE COTAS VALOR
Aplicacao pee3 ©6/086/2023 4,968,6784753789 46.325,32
Saldo Bruto 31/07/2023 2.467,2754362114 23.342,68
Resgate Bruto Pee3 @7/e8/2023 652,7421786077 6.187,40
Rend.Bruto 31/88/2023 159,77
Saldo Bruto 31/e8/2023 1.814,5332656037 17.315,805
Aplicacao eeed4 13/07/20823 1.223,7110421671 11.524,78
Saldo Bruto 31/07/2023 1.223,7118421071 11.577,43
Rend.Bruto 31/08/2023 99,74
Saldo Bruto 31/08/2023 1.223,7118421071 11.677,17
Aplicacao Pees 11/e8/2023 1.214,0174120985 11.524,78
Rend.Bruto 31/e8/2823 59,89
Saldo Bruto 31/08/2023 1.214,0174120985 11.584,67
Saldo Mes Anterior Bruto 3.690,9864783185 34.920,11
Rendimento Bruto 319,40
IOF Recolhido 9,00
IR Recolhido 9,00
Rendimento Tributado 0,00
I0OF Previsto 9,00
IR Previsto 8,00
Total aplicado 11.524,78
Total Resgate Bruto 6.187,40
Saldo Mes Atual Bruto B 4,252,2617198093 408.576,89
Blogueio Judicial 0,00
Blogueio Garantia Op.Fin 0,00
Saldo Mes Atual Liquido 48.576,89

SERVICO DE ATENDIMENTO AO COTISTA

TEL: 3383-3100

END: AV PRINCESA ISABEL-574, ED. P.CENTER, BL.A 9 AND, VITORIA-ES, CEP 29010368
EMAIL:fundos.administrador@banestes.

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR: ©86@ 727 8474
ouvidoriageral@banestes.com.br

OUVIDORIA GERAL:0©80@ 727 0030, DE SEG A SEX, DIAS UTEIS, DAS 9H AS 18H

Data emissao: 22/89/2823 Hora emissao: ©4:01:36
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EXTRATO DE APLICACOES FINANCEIRAS PERIODO: ©1/89/2023 A 25/@9/2023 )/,/] N
A
~

FUNDO : BANESTES INVEST PUBLIC AUT FI RENDA FIXA CNP] : 36.347.706/0001-71
|
ADMINISTRADOR
BANESTES DTVM-DISTRIB.DE TIT.E VAL.MOBILIARIOS S/A CNPJ : 28.156.857/0001-01
Endereco: AV.PRINCESA ISABEL,574 , ED.PALAS CENTER,BL.A,9 ANDAR ,

CEP : 29@18-360 , VITORIA - ES

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E A DOS E

AGENCIA: 113 CONTA 2.209.435

Valor Cota em 25/09/2023 - 9,5988807749

Valor Cota em 31/e8/2023 - 9,5424262256

HISTORICO SEQ DATA QUANTIDADE COTAS

Aplicacao Bee3 e6/e6/2023 4.968,6784753789 46.325,32
Saldo Bruto 31/e8/2023 1.814,5332656037 17.315,85
Resgate Bruto 8864 06/09/2023 647,4354913734 6.187,48
Resgate Bruto eees 28/89/2023 1.167,0977742303 11.1%0,71
Rend.Bruto 25/89/20823 63,06
Saldo Bruto 25/89/2823 9,60
Aplicacao 0ee4 13/87/2023 1.223,7110421071 11.524,78
Saldo Bruto 31/e8/2823 1.223,7110421071 11.677,17
Resgate Bruto 0001 20/09/2023 1.223,71104210871 11.733,54
Rend.Bruto 25/89/2023 56,37
Saldo Bruto 25/e9/2023 0,00
Aplicacao eees 11/08/2023 1.214,0174120985 11.524,78
Saldo Bruto 31/e8/2023 1.214,0174120985 11.584,67
Resgate Bruto 0881 20/09/2623 1.8908,6979847654 10.458,15
Resgate Bruto 0ee2 22/e9/2023 123,3194273331 1.183,31
Rend.Bruto 25/@9/2023 56,79
Saldo Bruto 25/89/2023 9,00
Aplicacao 8086 21/89/2023 4.829,5365681182 46.325,32
Resgate Bruto Beel 22/89/2023 24,4699371526 234,80
Rend.Bruto 25/89/2023 32,36
Saldo Bruto 25/89/2023 4.885,8666309576 46.122,88
Saldo Mes Anterior Bruto 4.252,2617198093 40.576,89
Rendimento Bruto 208,58
IOF Recolhido 0,00
IR Recolhido 0,00
Rendimento Tributado 9,00
IOF Previsto e,00
IR Previsto 0,00
Total aplicado 46.325,32
Total Resgate Bruto 40.987,91
Saldo Mes Atual Bruto 4.805,0666309576 46,122,88
Bloqueio Judicial v 0,00
Bloqueio Garantia Op.Fin 0,00
Saldo Mes Atual Liquido 46.122,88

SERVICO DE ATENDIMENTO AO COTISTA

TEL: 3383-31e8

END: AV PRINCESA ISABEL-574, ED. P.CENTER, BL.A 9 AND, VITORIA-ES, CEP 29010368
EMAIL:fundos.administrador@banestes.

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR: 0868 727 0474
ouvidoriageral@banestes.com.br

OUVIDORIA GERAL:0808 727 6e30, DE SEG A SEX, DIAS UTEIS, DAS 9H AS 18H

Data emissao: 23/089/2023 Hora emissao: 23:07:66
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£ i
VALOR (R$)

DATA LANCAMENTO

SALDO 0,00
21 ™ TRANSFERENCIA RECEBIDA ' PREF.M.BARRA S FRANCISCO 43.506,97
SET 27165.745/0001-67 | 21 AG 113
C/3907482
* TED RECEBIDA BARRA DE SBL MAC FNAS~ 2.818,35
14.271157/0001-66 |
C/328740
¥ FUNDO INVEST PUBLIC APLICACAO AUTOM 2 78.325,32
SALDO ~ 000
22  FUNDO INVEST PUBLIC RESGATE AUTOM «‘?1 418,11
SET ¥ TRANSFERENCIA REALIZADA ASSOC DE PAISE A o A.418 11

27.452.788/0001-23

C/6331060
SALDOS
SALDO CONTA CORRENTE 0,00
APLICACAO COM RESGATE AUTOMATICO 46122,88
SALDO TOTAL v 46.122,88
SALDOS EM APLICACOES

INVEST PUBLIC 46.122,88

EXTRATO CONSOLIDADO ATE: 22/09/2023
DATA/HORA EMISSAQ: 25/09/2023 07:05:26
sKKZ70ORQNxLcbabyWDyXgw




DATA LANCAMENTO

20
SET

T TRANSFERENCIA RECEBIDA

™ FUNDO INVEST PUBLIC RESGATE AUTOM
¥ TRANSFERENCIA REALIZADA

+ TRANSFERENCIA REALIZADA

¥ TRANSFERENCIA REALIZADA

¥ TRANSFERENCIA REALIZADA

¥ TRANSFERENCIA REALIZADA

+ TRANSFERENCIA REALIZADA

¥ TRANSFERENCIA REALIZADA

¥ TRANSFERENCIA REALIZADA

¥ TRANSFERENCIA REALIZADA

¥ TRANSFERENCIA REALIZADA

¥ TRANSFERENCIA REALIZADA

+ TRANSFERENCIA REALIZADA

¥ TRANSFERENCIA REALIZADA

+ TRANSFERENCIA REALIZADA
+ TRANSFERENCIA REALIZADA

¥ TRANSFERENCIA REALIZADA

+ TRANSFERENCIA REALIZADA

¥ TRANSFERENCIA REALIZADA

¥ TRANSFERENCIA REALIZADA

7

¢
~ VALOR(R$)

ASSOC DEPAISE ADOSE . 1.418,11
27.452,788/0001-23 | 21 AG 113 ol =\
C/6331060 (g = -
(G oeesezd
ANA PAULA DA SILVA DE'SFANTI - 2.852,83
103.031.337-75 | 21AG 113
/23026818 A
ANDREA ANECLETO BARB 406,95

e

\

s

/29954492
BRUNO DA COSTAR
165.884.457-25 | 21
C/23627862
DEVAIR FURLAN
578.501.007-00 | 21 AG 1
P/29968393

EDITE DE CARVALHO TEIXEIRA -1.248,30
043.646.697-09 | 21 AG 113

P/29955333

ENI FERREIRA BRITO -1.930,80
623136.906-44 | 21 AG 113

P/2992065%

FRANCISCO BRUNO PIRES -1.612,30
009.833.277-50 | 21AG 113

P/18483701

GECELMO PRUDENTE DA SILVA -1.248,30
112.675.747-04 | 21 AG 113
C/30993448

IDA CAROLINA SAAR DA SILVA
071.770.257-07 | 21 AG 113
C/27440031

JAIR ANTONIO DE MELO -1.248,30
089.464.637-08 | 21 AG 113

P/30071328

LUCINEIA DE SOUZA ALVES -2.406,95
039.253.197-60 | 21 AG 113

C/18846865

MARCIO ANTONIO GONCALVES -2.323,92
147.647.217-32 | 21 AG 141 C/29519154

MARIANA MONTEIRO F SIMOES -2.408,92
146.369.537-38 | 21 AG 113

C/29861184

MAURA COIMBRA DA SILVA -1.248,30
043.762.917-14 | 21 AG 113 P/29935715

NELZI MARIA DA COSTA VIEIRA -1.930,80
979.080.457-15 | 21 AG 113 P/8694135

NEUZA LEBLANCK NEVES -1.248,30
100.791.867-50 | 21 AG 113
P/30865950

PAULA FERNANDA DE SA ETELES C
088.858.687-62 | 21 AG 113
P/29865193

PENHA FERREIRA DE C POSSEBON -1.248,30
015.326.367-92 | 21 AG 113

P/29955390

ROQUE DE JESUS DE ALMEIDA -1.248,30
395.490.895-68 | 21 AG 113 9
P/29955523

-1.930,80

-2.323,92

AT



»

SALDO TOTAL

R$ 46.122,88
CHEQUE ESPECIAL DISPONIVEL
R$ 0,00
AGENCIA: 113-BARRA DE SAO FRANCISCO
CONTA: 220943 -5
CLIENTE: ASSOC DE PAISEADOS E
PERIODO: 01/09/2023 A 25/09/2023

A R% 9150293

DATA LANCAMENTO VALOR (R$)
SALDO ANTERIOR 0,00
06 ™ TRANSFERENCIA RECEBIDA ASSOC DEPAISEADOSE 1.368,22
& 27.452.788/0001-23 | 21 AG 113
C/6107320
T TRANSFERENCIA RECEBIDA ' ASSOC DE PAIS E A DOS E 1.312,21
27.452.788/0001-23 | 21 AG 113
€/6107320
T TRANSFERENCIA RECEBIDA ASSOC DE PAIS E A DOS E 91,16
27.452.788/0001-23 | 21 AG 113
C/6107320
™ FUNDO INVEST PUBLIC RESGATE AUTOM 6.187,40
¥ PAGAMENTO DARF -4.594,90
=]
¥ PAGAMENTO FGTS -4.364,09
SALDO 0,00
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APAE - ES

Barra de Séo Francisco
Barra de Sao Francisco, 26 de setembro de 2023.
Of. N° 072/2023
Da: APAE de Barra de Sao Francisco
IIm® Sr.
Enivaldo Euzébio dos Anjos

Prefeito de Barra de Sao Francisco

Ass: Prestacdo de Contas/Contabilidade

Encaminhamos em anexo, Prestagdo de Contas do Termo de Fomento n® 001/202
o Municipio de Barra de Sdo Francisco e esta institui¢do do repasse da 8° parcela referente ao més
de agosto/2023:

Extrato de Conta Corrente;
Extrato de Rendimento;
Anexo I;
Anexo II;
Anexo I1I;
Anexo IV;
FGTS, copia de Transferéncia e PG online;
INSS, copia de Transferéncia e PG online;
Recibo de Pagamento de Pessoal ref. 8" parcela;
Protocolos de Envio de Arquivos:
GFIPs;
Folhas de Pagamentos;
Relatorios Descritivos e Fotograficos:
o Atividades Desenvolvidas Educadora Social;
o Pedagogico Social;
o Psicologia;
o Terapia Ocupacional;
o Servigo Social;
Certidao Negativa Piblica Municipal:
Certiddao Negativa de Débitos com a Fazenda Publica Estadual/ES;
Certiddo Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e a Divida Ativa da
Unido;
v" Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas:
v" Certiddo de Regularidades FGTS.
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Atenciosamente,

bl £
Elias Mpd’l}"igio Péreira
Presidente da APAE

Elias Mauricio Pereira

APAE de Barra de Sao Francisco Presidente da APAE
# www.apaees.org.br/barradesaofrancisco
Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé 2 barradesaofrancisco@apaees.org.br

Barra de Sao Francisco/ES — CEP: 29.800-000 2  apaebsfrancisco@gmail.com.br
CNPJ: 27.452.788/0001-23 3 (27) 3756-1565@ 98823-9365



